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tetu Honorowego będą również obejmować 
promocję uroczystości w szerokim gronie, co 
z pewnością przyciągnie uwagę mediów oraz 
gości spoza miasta.

W jego składzie znalazły się związane z Kol-
nem osoby, które od lat aktywnie przyczyniają 
się do rozwoju naszego miasta, a ich obecność 
w Komitecie podkreśla prestiż i wagę tych nie-
zwykłych obchodów.

Skład Komitetu Honorowego:
1) Andrzej Duda – Burmistrz Miasta Kolno, 
Przewodniczący Komitetu
2) Stefan Krajewski – Sekretarz Stanu w Mi-
nisterstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi, Poseł na 
Sejm RP
3) Kazimierz Gwiazdowski – Poseł na Sejm 
RP
4) Marek Komorowski – Senator RP
5) Ks. Bp. Janusz Stepnowski – Biskup Łom-
żyński
6) Ks. kan. dr Tomasz Grabowski – Dziekan 
Kolneński, proboszcz parafii pw. św. Anny 
w Kolnie
7) Ks. Tadeusz Kaczyński – proboszcz para� i 
pw. Chrystusa Króla Wszechświata
8) Jacek Piorunek – Członek Zarządu Woje-

Zbliżające się obchody 600-lecia nada-
nia praw miejskich Kolnu to wyjąt-

kowa okazja, która już dziś przyciąga uwagę 
mieszkańców oraz lokalnych władz. Bur-
mistrz Miasta Kolno o� cjalnie powołał dwa 
komitety odpowiedzialne za organizację tego 
doniosłego wydarzenia: Komitet Honorowy 
oraz Komitet Organizacyjny. Powołane gre-
mia stworzą wspólnie ramy uroczystości, 
które będą cennym hołdem dla dziedzictwa 
Kolna oraz jego mieszkańców.

Rok 2025 zapowiada się jako czas pełen wy-
darzeń kulturalnych, historycznych i społecz-
nych, mających na celu upamiętnienie wyjąt-
kowego momentu w historii naszego miasta. 
Powołane komitety złożone z przedstawicieli 
różnych środowisk wspólnie będą czuwać nad 
tym, aby ten jubileusz na długo pozostał w pa-
mięci mieszkańców Kolna i okolic.

Komitet Honorowy będzie pełnił rolę patro-
natu nad uroczystościami – to grono osób, 
które swoją obecnością i zaangażowaniem 
nadadzą obchodom odpowiednią rangę. Do 
jego głównych zadań należeć będzie wspiera-
nie wydarzeń oraz nadawanie im uroczystego 
i podniosłego charakteru. Działania Komi-

Wielki Jubileusz Kolna: Powołanie Komitetu Honorowego 
i Organizacyjnego na 600-lecie Nadania Praw Miejskich

wództwa Podlaskiego, Radny Sejmiku Woje-
wództwa Podlaskiego
9) Tadeusz Klama – Starosta Kolneński
10) Adam Wojciech Sekściński – Radny Sej-
miku Województwa Podlaskiego
11) Mariusz Rakowski – Przewodniczący 
Rady Miasta Kolno
12) Stanisław Szymańczyk – Burmistrz Mia-
sta Kolno w latach 1998-2002
13) Mieczysław Śniadach – Burmistrz Miasta 
Kolno w latach 2002-2006
14) Krzysztof Jurgiel – Poseł na Sejm III, IV, 
V, VI, VII i VIII kadencji (1997–2003, 2005–
2019), Senator V kadencji (2003–2005), Mi-
nister Rolnictwa i Rozwoju Wsi (2005–2006, 
2015–2018), Poseł do Parlamentu Europej-
skiego IX kadencji
15) prof. dr hab. n. med. Grażyna Rydzew-
ska – specjalista chorób wewnętrznych, ga-
stroenterolog, kierownik Kliniki Chorób 
Wewnętrznych i Gastroenterologii z Podod-
działem Leczenia Nieswoistych Chorób Za-
palnych Jelit CSK MSWiA, prezes Polskiego 
Towarzystwa Gastroenterologii, prezes Pol-
skiego Klubu Trzustkowego, twórca Kra-
jowego Rejestru osób chorych na chorobę 
Leśniowskiego-Crohna
16) prof. dr hab. n. med. Andrzej Rydzewski 
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– specjalista chorób wewnętrznych, nefrologii 
i transplantologii klinicznej, kierownik Kliniki 
Chorób Wewnętrznych, Nefrologii i Trans-
plantologii Państwowego Instytutu Medycz-
nego MSWiA w Warszawie
17) prof. dr hab. n. med. Piotr Trzonkow-
ski – lekarz immunolog, kierownik Zakładu 
Immunologii Klinicznej i Transplantologii 
Gdańskiego Uniwersytetu Medycznego
18) Wojciech Jagielski – dziennikarz, repor-
tażysta i pisarz, długoletni publicysta „Gazety 
Wyborczej”
19) Ewa Piaskowska – producentka i sce-
narzystka � lmowa, współwłaścicielka � rmy 
producenckiej Skopia Film, członkini Polskiej 
Akademii Filmowej, Europejskiej Akademii 
Filmowej (EFA) i Amerykańskiej Akademii 
Filmowej (AMPAS).

Komitet Organizacyjny stanowić będzie mo-
tor napędowy przygotowań. Jego członkowie 
są odpowiedzialni za koordynację wszelkich 
działań związanych z obchodami. To właś-
nie oni opracują szczegółowy program uro-
czystości, zajmą się logistyką oraz realizacją 
poszczególnych wydarzeń, począwszy od hi-
storycznych rekonstrukcji, przez wystawy, aż 
po uroczystości główne. Komitet będzie także 
odpowiedzialny za zapewnienie odpowied-
nich środków � nansowych oraz pozyskiwanie 
sponsorów.
Każdy członek Komitetu Organizacyjnego 
wnosi do zespołu swoją wiedzę i doświad-
czenie, co daje gwarancję, że wszystkie etapy 
przygotowań przebiegną sprawnie i zgodnie 
z planem.

Skład Komitetu Organizacyjnego:
1) Mirosław Józef Bajorek – Sekretarz Miasta 
Kolno, Przewodniczący
2) Alicja Szymańska – Dyrektor Kolneń-
skiego Ośrodka Kultury i Sportu, Zastępca 
Przewodniczącego Komitetu
3) Paweł Sielawa – Wiceprzewodniczący 
Rady Miasta Kolno
4) Katarzyna Siedlecka – Skarbnik Miasta 
Kolno
5) Andrzej Jarzyło – Naczelnik Wydziału 
Rozwoju Gospodarczego w Urzędzie Miasta 
Kolno
6) Piotr Małż – Komendant Straży Miejskiej 
w Kolnie
7) Joanna Długozima – Dyrektor Przed-
szkola Miejskiego nr 4 w Kolnie
8) Lech Janusz Owczarczyk – Dyrektor 
Szkoły Podstawowej nr 1 im. Tadeusza Koś-
ciuszki w Kolnie
9) Dariusz Łosiewski – Dyrektor Szkoły 
Podstawowej nr 2 im. Henryka Sienkiewicza 
w Kolnie
10) Zdzisław Śliwecki – Dyrektor I Liceum 
Ogólnokształcącego im. Adama Mickiewicza 
w Kolnie
11) Eugeniusz Gromadzki – Dyrektor Ze-
społu Szkół Technicznych im. Kardynała Ste-
fana Wyszyńskiego w Kolnie
12) Jolanta Dudzińska – Dyrektor Miejskiej 
Biblioteki Publicznej w Kolnie
13) Marta Uliszewska – Dyrektor Powiatowej 
Biblioteki Publicznej w Kolnie
14) Joanna Kowalewska-Kuklińska – Kie-
rownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Spo-
łecznej w Kolnie

15) Marcin Gromadzki – Prezes Przedsię-
biorstwa Usług Komunalnych w Kolnie Sp. 
z o. o.
16) mjr Michał Stankiewicz – Dowódca Ba-
talionu Zmotoryzowanego w Kolnie
17) mł. insp. Ryszard Duchnowski – Ko-
mendant Powiatowy Policji w Kolnie
18) st. bryg. Paweł Pupek – Komendant Po-
wiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Kol-
nie
19) Kamil Jarzyło – Prezes Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Kolnie
20) Andrzej Konopka – inspektor ds. komu-
nikacji społecznej w Urzędzie Miasta Kolno, 
naczelny redaktor „Miesięcznika Kolneń-
skiego”.

Przewodniczący Komitetu Honorowego i Or-
ganizacyjnego mogą uczestniczyć w pracach 
obu Komitetów, co gwarantuje spójność po-
dejmowanych decyzji.
Burmistrz Miasta Kolno z własnej inicjatywy 
lub na wniosek Przewodniczącego Komi-
tetu Organizacyjnego może poszerzyć skład 
Komitetów. W pracach Komitetów mogą 
uczestniczyć również inne osoby, które nie są 
ich członkami, ale zostały zaproszone przez 
Przewodniczącego w celu konsultacji i wyda-
wania opinii.

Dziękujemy wszystkim osobom zaangażowa-
nym w przygotowania i już teraz zapraszamy 
mieszkańców Kolna do udziału w tym niepo-
wtarzalnym jubileuszu!

Opracowanie: Andrzej Konopka / UM Kolno

Wójt gminy Kłodzko dziękuje mieszkańcom Kolna za 
dary przekazane na rzecz powodzian

– W imieniu wszystkich Powodzian dziękuję za ten dar serca i okazane wsparcie. Jesteście 
wielcy otwartością na potrzeby drugiego człowieka, społeczną aktywnością i dobrą organi-
zacją! Pięknie dziękuję za zrozumienie i pomoc w tak trudnych chwilach. Wierzę, że wspól-
nie – razem z Wami pokonamy tę falę — to słowa, które skierował Wójt Gminy Kłodzko 
w podziękowaniu wszystkim mieszkańcom Kolna i okolicznych miejscowości. 

Po ogłoszonym apelu od 16 do 30 września trwała zbiórka darów w wyznaczonych punktach 
w mieście, koordynowana przez Urząd Miasta Kolno i Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej. 
Zebrane dary dla powodzian, które przetransportowano z Kolna, dotarły do poszkodowanej 
gminy. To ogromne wsparcie i motywacja do działania, o czym przekonuje Zbigniew Tur, dzię-
kując o� arodawcom.

Mieszkańcy Kolna kolejny raz udowodnili, że w obliczu trudności potra� ą się zmobilizować, 
by nieść pomoc potrzebującym. Wierzymy, że społeczność gminy Kłodzko szybko wróci do 
codzienności. 

Jeszcze raz dziękujemy wszystkim, którzy włączyli się do tej wspaniałej akcji – Wasza solidar-
ność jest niezastąpiona!

Andrzej Konopka / UM Kolno
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1 w Kolnie wpływ na tak niskie wyniki ze 
wszystkich przedmiotów egzaminacyjnych 
miał bardzo niski poziom wiedzy, umiejętno-
ści i przede wszystkim motywacji do nauki 
uczniów klasy ósmej.

14 uczniów spośród 19 objętych było pomocą 
psychologiczno-pedagogiczną i korzystało 
w trakcie nauki w szkole podstawowej w kla-
sach IV-VIII z różnych form dostosowań. 
Wszystkie wyniki egzaminów próbnych w tej 
klasie szacowały się w granicach 30-40%.

Duda poinformował, że w Szkole Podstawo-
wej nr 1 dyrekcja i nauczyciele dokonali ana-
lizy i pomimo tego, że już uczniowie tej klasy 
ukończyli szkołę i odeszli do szkół średnich, 
postanowili pochylić się nad ewentualnymi 
przyczynami takiego stanu rzeczy. Starano 
się poszukać skutecznych oddziaływań, które 
miałyby charakter bardziej ogólny, odnoszący 
się do kolejnych roczników uczniów.

Na zebraniu Rady Pedagogicznej w dniu 12 
września 2024 r. wspólnie podjęto decyzję 
o napisaniu Programu naprawczego. Na ko-
lejnym zebraniu Rady Pedagogicznej w dniu 
16 października br. taki program został 
przedstawiony, zaopiniowany i przyjęty do 
realizacji. Określono w nim działania dyrek-
tora, wychowawców, nauczycieli i zespołów 
przedmiotowych oraz uczniów w obszarach: 
Kształcenie, Wychowanie i Opieka oraz 
Współpraca z rodzicami.

Nauczyciele zobowiązali się do wdrażania 
tych zadań w życie.

Po dokonaniu szczegółowej analizy wyników 
egzaminu ósmoklasisty w Szkole Podstawo-
wej nr 1 stwierdzono, że prawdopodobny 
wpływ na takie wyniki w szkole miały na-
stępujące czynniki: niefrasobliwy stosunek 
uczniów do obowiązków szkolnych, niska 
motywacja do na-
uki, brak wspar-
cia i motywacji ze 
strony środowiska 
rodzinnego, wy-
soka absencja na 
zajęciach,  duży 
odsetek uczniów 
z  opiniami PPP, 
brak systematycz-
ności w pracy ucz-
niów, niski poziom 
czytelnictwa.

Dwójka
Zdaniem dyrektora 
Szkoły Podstawo-

W roku szkolnym 2023/2024 ósmoklasi-
ści przystąpili do egzaminu w dniach 

od 14 do 16 maja 2024 roku z trzech przed-
miotów obowiązkowych: języka polskiego, 
matematyki i języka obcego nowożytnego. 

Burmistrz Andrzej Duda odniósł się do 
słabych wyników egzaminów ósmoklasi-
stów, informując, że o sytuacji rozmawiał 
już z radnymi na komisjach. Głos w sprawie 
zabrali również dyrektorzy szkół podstawo-
wych w Kolnie. – Zwróciłem się do dyrektorów 
o przeanalizowanie tych wyników, ponieważ 
w tym roku były one niezadowalające, wręcz 
słabe, w skali województwa podlaskiego — po-
informował włodarz Kolna.

Burmistrz już wcześniej tłumaczył, że UM 
Kolno nie jest organem uprawnionym do 
oceny pracy nauczycieli pod kątem naucza-
nia – tym zajmuje się Kuratorium Oświaty 
– to prawdą jest, że dyrektorzy już wcześniej 
informowali go o specy� cznych trudnościach 
w tej grupie rocznikowej

– Wyniki egzaminu ósmoklasisty w roku 
szkolnym 2023/2024 są słabe w stosunku do 
średnich wyników egzaminu w powiecie, wo-
jewództwie i kraju. Mimo tej całej złożonej 
sytuacji (specy� czny rocznik wynikający z re-
formy oświaty, dużo uczniów z orzeczeniami 
i opiniami) przedstawionej przez dyrektorów 
szkół podstawowych w przesłanej analizie, 
wyniki naszych uczniów są dla organu prowa-
dzącego daleko niezadowalające, szczególnie 
w Szkole Podstawowej nr 1. Na ten wynik nie 
możemy jednak patrzeć jednostkowo, należy 
go rozpatrywać w dłuższej perspektywie, która 
pozwala na stwierdzenie, że generalnie wyniki 
nauczania w szkołach podstawowych są dobre 
— mówi Andrzej Duda.

Burmistrz zaznaczył, że zdarzają się u nas wy-
niki, które są lepsze od wyników w powiecie, 
województwie i kraju.

– Szczerze mówiąc, wynik egzaminu nie jest 
dla dyrektorów i nauczycieli oraz dla mnie 
dużym zaskoczeniem, gdyż dyrektorzy w trak-
cie ubiegłego roku szkolnego kilkakrotnie syg-
nalizowali mi w rozmowach o ewentualnej 
możliwości uzyskania przez uczniów słabych 
wyników z egzaminu. Z wyjaśnień dyrektorów 
wynika, że w obecnym roku wyniki egzaminu 
będą dużo lepsze. Dyrektorzy bardzo odpowie-
dzialnie i fachowo analizują te wyniki i wycią-
gają wnioski, aby w przyszłości takie wyniki się 
nie powtórzyły — podkreśla burmistrz Kolna. 

Jedynka
Według dyrektora Szkoły Podstawowej nr 

Burmistrz i dyrektorzy o słabych wynikach egzaminu ósmoklasisty w Kolnie
wej nr 2 w Kolnie przyczyny nieco słabszych 
wyników szkoły z egzaminu niż w latach 
ubiegłych są następujące: egzamin standar-
dowy pisało 15 uczniów (w ubiegłych latach 
od 50 do 60).

Był to rocznik, w którym rodzice mieli moż-
liwość wyboru, czy dziecko pozostanie w kla-
sie pierwszej lub pójdzie do klasy drugiej, 
duży odsetek uczniów z opiniami o dostoso-
waniu warunków edukacyjnych – 4 i orzecze-
niami – 3, dwóch uczniów uzyskało bardzo 
słabe wyniki (uczniowie ci przybyli pod ko-
niec edukacji w szkole podstawowej z innych 
szkół z terenu gminy Kolno), dwóch uczniów 
powtarzało klasę ósmą, 4 uczniów miało 
średnią ocen na koniec roku – poniżej 3,00.

Dyrektor Szkoły podstawowej nr 2 przypo-
mniał, że z poprzedniego egzaminu szkoła 
uzyskała wysoki poziom, wyższy niż śred-
nia miasta, powiatu, województwa i kraju, 
a uczyli ci sami nauczyciele, co uczniów 
w tym roku. Szkoła zorganizowała dwa eg-
zaminy próbne, z których wyniki były niższe 
niż egzamin końcowy.

Szkoła Podstawowa nr 2 podjęła następujące 
działania naprawcze:

1. Rada Pedagogiczna podjęła decyzję, 
by w następnym roku szkolnym przepro-
wadzić trzy egzaminy próbne. Wiąże się 
to z odpowiednim przygotowaniem do 
egzaminu, analizą wyników i pracą nad 
zagadnieniami sprawiającymi uczniom 
trudności.

2. Szczególny nacisk zostanie położony 
na pracę z uczniem słabym (zajęcia dy-
daktyczno – wyrównawcze i korekcyjno-
-kompensacyjne. Część nauczycieli pro-
wadzi społecznie zajęcia przygotowujące 
do egzaminów końcowych).
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Dzień Edukacji Narodowej to polskie święto oświaty i szkolnictwa 
wyższego ustanowione 27 kwietnia 1972 roku, określone ustawą 

– Karta praw i obowiązków nauczyciela. To wyjątkowa okazja, by 
docenić trud, poświęcenie i pasję, z jaką nauczyciele każdego dnia 
kształtują umysły i serca młodego pokolenia. To oni, dzięki swojej 
wiedzy i zaangażowaniu, pomagają uczniom odkrywać świat, roz-
wijać talenty i osiągać marzenia. Bez względu na wyzwania współ-
czesności ich praca pozostaje fundamentem naszego społeczeństwa 
i przyszłości. Uroczystości związane z Dniem Edukacji Narodowej 
odbyły się w Kolnie 11 października. W Szkole Podstawowej nr 1 zor-
ganizowano je o godz. 9:00, a w SP2 o 11:00.

Placówki oświatowe zarządzane przez samorząd miasta odwiedzili 
w tym uroczystym dniu Burmistrz Miasta Kolno Andrzej Duda oraz 
Dziekan Kolneński – ks. Tomasz Grabowski. Podczas szkolnych akade-
mii przekazali wszystkim gratulacje i życzenia jak najlepszych efektów 
pracy i sukcesów na płaszczyźnie zawodowej i osobistej. – Cieszę się, 
że mogę być z wami w tym szczególnym dniu. Wiedza to skarb, którego 
nikt nie może nam odebrać. To nauczyciele, dzięki swojej pasji i zaan-
gażowaniu, prowadzą młodych ludzi do odkrywania świata i własnych 
talentów — przekonywał Andrzej Duda. – Za tę trudną pracę – bo ta 
praca jest coraz bardziej trudna, ciężka, chcę wam bardzo serdecznie 
podziękować. Za ten wysiłek, który wkładacie w wykształcenie naszych 
młodych pokoleń, w imieniu własnym, ale także w imieniu Rady Miasta 
Kolno dziękuję i życzę wam, abyście czerpali satysfakcję z tego zawodu, 
abyście byli doceniani przez uczniów i rodziców. Żeby ta współpraca mię-
dzy wami, rodzicami i samorządem układała się zawsze jak najlepiej. 
Drodzy nauczyciele – dużo radości, dużo zdrowia, pomyślności i satys-
fakcji z wykonywanego zawodu. Dużo zdrowia i wytrwałości. Życzę 
wszystkiego najlepszego.

Burmistrz podziękował też wszystkim byłym nauczycielom i pracow-
nikom kolneńskiej oświaty, którzy przez lata budowali fundamenty lo-
kalnego systemu edukacji. – Wasza praca i poświęcenie nadal owocują 
w życiu kolejnych pokoleń. Dziękuję wam za wszystko, co zrobiliście na 
rzecz naszych młodych mieszkańców. 

Dziekan Kolneński podkreślał, że praca nauczyciela to więcej niż tylko 
zawód. – Praca nauczyciela to nie tylko praca. To jest życiowe powo-
łanie, to jest zaangażowanie się w drugiego człowieka. Z całego serca, 
drodzy nauczyciele, dziękuję wam za to, że wypełniacie ten obowiązek 
nie tylko w szkole, ale także poprzez własny cel i poprzez poświęcony czas 
i traktujecie to zobowiązanie jako wasze życiowe powołanie — mówił 
ks. Tomasz Grabowski.

Do szkolnych społeczności zwrócili się również dyrektorzy kolneń-
skich placówek oświatowych. – To Wy, drodzy nauczyciele, jesteście 
przewodnikami po ścieżkach wiedzy i wartości, które będą towarzyszyć 
naszym uczniom przez całe życie — usłyszeli zgromadzeni od Lecha 
Owczarczyka. – Jeśli w rozwoju młodego człowieka zabraknie właści-
wego, solidnego startu, nie będzie też pożądanego � nału —uważa Da-
riusz Łosiewski.

Wyróżnieni nauczyciele otrzymali od dyrektorów szkół nagrody. 
W „Jedynce” przyznano je 18 pedagogom, a w „Dwójce” – 19. Na-
grody za osiągnięcia dydaktyczno-wychowawcze wręczył też dziesięciu 
pedagogom burmistrz Andrzej Duda.

Podczas szkolnych akademii w podstawówkach uczniowie zaprezen-
towali z okazji święta oświaty bardzo ciekawe występy wokalno-arty-
styczne i aktorskie.

Dzień Edukacji Narodowej w kolneńskich placówkach oświatowych

Fotogaleria z wydarzenia dostępna jest na www.umkolno.pl
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Z okazji Dnia Nauczyciela wszystkim nauczycielom, byłym pedago-
gom oraz pracownikom oświaty składamy serdeczne życzenia od ca-
łej kolneńskiej społeczności. Niech praca przynosi Wam satysfakcję, 
a szacunek i wdzięczność uczniów oraz rodziców będą codziennym 
dowodem na to, jak ważną misję pełnicie. Życzymy wytrwałości, zdro-
wia oraz dalszych sukcesów na każdej płaszczyźnie życia – zawodowej 
i osobistej. Jesteście nieocenionymi przewodnikami, a wasze zaanga-
żowanie kształtuje przyszłość młodych ludzi. Dziękujemy za wasz trud 
i serce, które wkładacie w pracę z uczniami. Wszystkiego najlepszego!

Laureaci nagrody Burmistrza Miasta Kolno z okazji Dnia Edukacji 
Narodowej w 2024 roku.

Szkoła Podstawowa nr 1 im. Tadeusza Kościuszki w Kolnie
1. Lech Janusz Owczarczyk – dyrektor szkoły
2. Elżbieta Nodzewska
3. Beata Piątkowska
4. Krzysztof Grabowski

Szkoła Podstawowa nr 2 im. Henryka Sienkiewicza w Kolnie
1. Dariusz Łosiewski – dyrektor szkoły
2. Justyna Kindeusz
3. Magdalena Sekścińska
4. Agnieszka Serowik
5. Anna Sarnacka

Przedszkole Miejskie nr 4 w Kolnie
1. Joanna Długozima – dyrektor przedszkola

Tekst i zdjęcia: Andrzej Konopka

Fotogaleria z wydarzenia dostępna jest na www.umkolno.pl
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– Przy każdym remoncie dróg 
tworzymy specjalne progi, które 
są wyczuwalne laską lub stopą. 
Mamy także sygnalizację świetlną 
z dźwiękowym oznakowaniem. 
Zrobiliśmy już wiele, ale jeszcze 
sporo przed nami. Obsługujemy 
również niedosłyszących w języku 
migowym i planujemy montaż 
tabliczek w języku Braille’a — za-
znaczył Andrzej Duda.

O wsparciu dla osób z niepełnosprawnoś-
ciami mówił także Wicestarosta Kolneński, 
Karol Pieloszczyk, który przybył na spotkanie 
wraz z Eweliną Przytułą, dyrektorką Powiato-
wego Centrum Pomocy Rodzinie w Kolnie.

– Staramy się usuwać bariery architektoniczne, 
aby osoby z niepełnosprawnościami, w tym 
niedowidzące, miały lepszy dostęp do urzę-
dów i instytucji. Budujemy windy z systemem 
głosowym dla osób niedowidzących, a poprzez 
PCPR pomagamy likwidować różne bariery. 
Mieszkańcy mniejszych miejscowości mogą 
również liczyć na wsparcie w zakupie sprzętu, 
np. dla osób niedosłyszących czy niedowidzą-
cych — mówił Karol Pieloszczyk.

Prezes Celina Laskowska przypomniała, że 
kolneńskie koło PZN obejmuje opieką 26 
osób.

– Wielu niewidomych, zwłaszcza starszych, 
zmaga się codziennie z licznymi trudnościami. 
Młodsze osoby radzą sobie lepiej, ale starsi czę-
sto potrzebują pomocy. Powiatowe Centrum 
Pomocy Rodzinie zawsze nas wspiera, szcze-

23 października 2024 r. 
w Kolnie odbyły się uro-

czyste obchody Międzynarodo-
wego Dnia Białej Laski. Człon-
kowie terenowego koła Polskiego 
Związku Niewidomych (PZN), 
a także osoby związane z proble-
matyką niewidomych i słabowi-
dzących, spotkali się w Kolneń-
skim Ośrodku Kultury i Sportu, 
aby wspólnie celebrować to wyjąt-
kowe święto. Dzień Białej Laski to 
szczególny moment, przypomina-
jący o potrzebach osób z dysfunk-
cjami wzroku i ich roli w społecz-
ności.

Organizatorzy wydarzenia, pod 
przewodnictwem Celiny Laskow-
skiej – prezes Terenowego Koła 
PZN w Kolnie, zadbali o uroczy-
stą atmosferę oraz poczęstunek. 
Spotkanie rozpoczęło się od po-
witania gości, w tym przedstawicieli lokal-
nych władz samorządowych, a także człon-
ków terenowego koła PZN i ich opiekunów 
z miasta Kolno, gminy i powiatu. W swoim 
przemówieniu Celina Laskowska wyraziła 
wdzięczność darczyńcom oraz sponsorom, 
dzięki którym co roku możliwe jest organizo-
wanie tego święta w uroczystej oprawie. Po-
dziękowała także wszystkim, którzy aktywnie 
wspierają działalność związku. Minutą ciszy 
uczczono również pamięć niedawno zmarłej 
koleżanki.

Wśród gości nie zabrakło Rafała Gawkow-
skiego, prezesa Zarządu Okręgu Podlaskiego 
PZN, który w swoim wystąpieniu podkreślił 
zmieniające się podejście do osób z niepełno-
sprawnościami – nie tylko dzięki przepisom, 
ale także ludzkiej życzliwości. 

– Na pewno barier jest jeszcze sporo, ale 
zmniejszają się. Coraz częściej widzimy na 
ulicach, zwłaszcza w dużych miastach, efekty 
ustawy o dostępności. Mamy ścieżki prowa-
dzące dla osób z dysfunkcją wzroku oraz ozna-
czenia w piśmie Braille'a w instytucjach pub-
licznych. Również życzliwość ludzi jest coraz 
większa — mówił Rafał Gawkowski.

Na uroczystości przemawiali również lokalni 
przedstawiciele władz, w tym Burmistrz Mia-
sta Kolno, Andrzej Duda, który w imieniu 
swoim oraz Rady Miasta wręczył Celinie La-
skowskiej kwiaty i upominek, życząc człon-
kom koła oraz zarządowi dalszej wytrwałości 
i zdrowia. Burmistrz podkreślił, że samorząd 
nieustannie pracuje nad likwidacją barier ar-
chitektonicznych.

Święto Białej Laski w Kolnie: Solidarność i Wsparcie dla Osób Niewidomych

gólnie w dostosowywaniu domów do potrzeb 
osób niepełnosprawnych. Można tam także 
uzyskać dopłatę do okularów. Dzięki legity-
macji Związku można korzystać z tańszych 
przejazdów autobusowych — mówiła Celina 
Laskowska.

Obchody Święta Białej Laski, jak co roku, 
zakończył występ artystyczny zespołu „Kol-
neńskie Dziewczyny z Plusem” pod kierow-
nictwem Bogumiły Ranik, działającego przy 
KOKiS. Występ dodał świętu radosnego cha-
rakteru i podkreślił znaczenie integracji osób 
z dysfunkcjami wzroku w lokalnej społecz-
ności.

Tegoroczne obchody w Kolnie były doskona-
łym przykładem tego, jak ważne jest budo-
wanie społeczności opartej na wzajemnym 
wsparciu i zrozumieniu. Wspólne świętowa-
nie Międzynarodowego Dnia Białej Laski nie 
tylko zwiększa świadomość, ale także wzmac-
nia poczucie jedności między osobami niewi-
domymi a resztą społeczeństwa.

Tekst i zdjęcia: Andrzej Konopka
Fotogaleria z wydarzenia dostępna jest na www.umkolno.pl
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W dniu 04.06.2024r. została zawarta umowa nr UDA-FEPD.02.01-IZ.00-0001/23-00 o do� nansowanie zadania 
pn. „MODERNIZACJA ENERGETYCZNA BUDYNKÓW PUK w KOLNIE SP. Z O.O.” w ramach Programu 
Fundusze Europejskie dla Podlaskiego 2021-2027, Priorytet II Region przyjazny środowisku, Działanie 2.1 Efek-
tywność energetyczna. 

Całkowita wartość projektu wynosi 1 981 614,60 zł, 
Wartość do� nansowania z UE wynosi 1 121 499,02 zł, co stanowi 85% wydatków kwali� kowanych. 
Termin zakończenia � nansowego zadania: 30.06.2025 r. 

Przedmiotem realizacji projektu jest:
1. Modernizacja energetyczna budynku administracyjnego przy ul. Kolejowej 4A w Kolnie, obejmująca ocieple-

nie ścian zewnętrznych budynku, ocieplenie stropodachu, wymianę okien i drzwi, montaż instalacji fotowol-
taicznej, wymiana instalacji elektrycznych, wykonanie podjazdu dla osób niepełnosprawnych

2. Modernizacja energetyczna budynku administracyjnego przy ul. Targowej 2 w Kolnie, obejmująca ocieplenie 
ścian zewnętrznych budynku, ocieplenie stropodachu, wymianę okien i drzwi oraz drzwi garażowych (bramy), 
montaż instalacji fotowoltaicznej, wymiana instalacji elektrycznych w tym montaż oświetlenia energooszczęd-
nego oraz instalacji odgromowej. 

3. Przeprowadzenie działań edukacyjnych, informacyjnych i promocyjnych w zakresie OZE, efektywności ener-
getycznej i podnoszenia świadomości oszczędności energii użytkowników budynku, zastosowanie rozwiązań 
adaptacyjnych opartych na przyrodzie (montaż budek lęgowych dla ptaków).

Głównym celem projektu jest zwiększenie efektywności energetycznej budynków PUK w Kolnie Sp. z o. oraz re-
dukcja emisji gazów cieplarnianych poprzez modernizację energetyczną obiektów. 

Wykonawcami zadania są:
1. „Modernizacja energetyczna budynków PUK w Kolnie Sp. z o.o. – część 1 – Termomodernizacja budynku 

położonego przy ul. Kolejowej 4a w Kolnie” – IN-KOL Sp. z o.o. w Kolnie, ul. Kolejowa 2. Wartość zadania 
749 000,00 zł. Termin realizacji zadania 04.12.2024 r. 

2. „Modernizacja energetyczna budynków PUK w Kolnie Sp. z o.o. – część 2 – Termomodernizacja budynku 
położonego przy ul. Targowej w Kolnie” – Zakład Remontowo-Budowalny Sylwester Zawadzki, Łomża ul. Ks. 
Kard. Wyszyńskiego 12. Wartość zadania 984 000,00 zł. Termin realizacji zadania 04.12.2024 r.

„MODERNIZACJA ENERGETYCZNA BUDYNKÓW PUK W KOLNIE SP. Z O.O.”
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Budynek administracyjny Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych w Kolnie Sp. z o. o. przy ulicy Kolejowej 4A – 
zdjęcia przed oraz w trakcie termomodernizacji. 

Budynek administracyjno-garażowy Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych w Kolnie Sp. z o. o. – zdjęcia przed 
oraz w trakcie termomodernizacji. 
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wszystkie działki wchodzące w zakres drogi 
muszą zostać zaliczone do kategorii dróg 
gminnych publicznych w mieście Kolno.

• w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie 
od obowiązku przetargowego trybu za-
warcia umowy dzierżawy nieruchomości 
na czas nieokreślony.

Przedmiotowa uchwała dotyczy wyrażenia 
zgody na odstąpienie od obowiązku prze-
targowego trybu wyboru dzierżawcy w celu 
zawarcia umowy dzierżawy nieruchomo-
ści z najemcą – firmą „Wtyczka” z siedzibą 
w Szczuczynie, na czas nieokreślony, której 
przedmiotem jest nieruchomość – tj. część 
działki nr 1645/2 o pow. 25 m2 i 2 m2 wy-
dzierżawiona pod prowadzenie stacji ładowa-
nia pojazdów elektrycznych, będąca współ-
własnością miasta Kolno w udziale 1/4.

W piątek 25 października odbyła się V 
zwyczajna sesja Rady Miasta Kolno. 

Posiedzenie rozpoczęto o godzinie 12:00 
w sali widowiskowej Kolneńskiego Ośrodka 
Kultury i Sportu przyjęciem protokołu z IV 
zwyczajnej sesji oraz wysłuchaniem sprawo-
zdania burmistrza z prac między obradami.

Na wstępie spotkania burmistrz poinformo-
wał radnych o braku środków przeznaczo-
nych z subwencji uzupełniającej, które miało 
otrzymać Kolno. Andrzej Duda twierdzi, iż 
mimo decyzji o przyznaniu naszemu miastu 
1,5 mln � zycznie nie dokonano jeszcze prze-
lewów. To problem dotyczący wielu jednostek 
samorządu terytorialnego, które również nie 
dostały należnych pieniędzy.

Podczas piątkowych obrad (25.10) mimo 
wszystko te środki wprowadzono do budżetu 
miasta.

– Zdecydowaliśmy się z panią skarbnik, po 
konsultacjach z Regionalną Izbą Obrachun-
kową, na wprowadzenie pieniędzy do budżetu, 
co do których nie mamy stuprocentowej pew-
ności, że je otrzymamy — tłumaczy Andrzej 
Duda. – Większość gmin po konsultacjach 
z RIO będzie przyznane kwoty wprowadzać 
do budżetu — dodaje burmistrz. – W przy-
padku, gdybyśmy tych pieniędzy nie otrzymali, 
będziemy musieli w trybie pilnym zwołać sesję 
i przesuwać pieniądze z innych paragrafów 
— mówi Andrzej Duda. – Chcę też państwa 
uspokoić, że zrobiliśmy mody� kację budżetu 
i w przypadku nieotrzymania tych środków 
budżet zamkniemy, ale będziemy musieli te 
brakujące półtora miliona skredytować.

Według burmistrza budżet miasta w najgor-
szym przypadku zostanie zamknięty z do-
puszczalnym de� cytem.

W dalszej części posiedzenia radni przyjęli 
następujące uchwały: 
• w sprawie zmian w Wieloletniej Progno-

zie Finansowej Miasta Kolno na lata 2024-
2032,

• w sprawie zmian w budżecie miasta Kolno 
na 2024 rok,

• w sprawie ustalenia przebiegu dróg gmin-
nych w mieście Kolno.

Do poszczególnych dróg miejskich w Kolnie 
dodano nowe działki, wynikające z podzia-
łów działek. Dodano nowe numery działek 
geodezyjnych, które poprzednio nie wcho-
dziły w pas drogowy, natomiast obecnie będą 
stanowić pas drogowy ulic. To dostosowanie 
do wytycznych programów dofinansowu-
jących inwestycje drogowe, według których 

Odbyła się V zwyczajna sesja Rady Miasta Kolno

• w sprawie przyjęcia Gminnego Programu 
Rewitalizacji Miasta Kolno na lata 2024-
2032.

Uchwałą nr XLIV/324/24 z dnia 16 lutego 
2024 r. Rada Miasta Kolno wyznaczyła ob-
szar zdegradowany i obszar rewitalizacji 
w mieście. Rewitalizacja stanowi proces wy-
prowadzania ze stanu kryzysowego obszarów 
zdegradowanych, wykonany w sposób kom-
pleksowy, poprzez zintegrowane działania 
na rzecz lokalnej społeczności. Dla obszaru 
rewitalizacji wyznaczonego w drodze powyż-
szej uchwały sporządzany jest Gminny Pro-
gram Rewitalizacji.

Projekt Gminnego Programu Rewitalizacji 
podlegał konsultacjom społecznym oraz zo-
stał zaopiniowany przez wskazane w ustawie 
o rewitalizacji podmioty (art. 17 ust. 2 pkt 4 

Fotogaleria z wydarzenia dostępna jest na www.umkolno.pl
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ustawy z dnia 9 października 2015 r.). Przed-
miotowy projekt został również uzgodniony 
z Państwowym Gospodarstwem Wodnym 
Wody Polskie. Przyjęcie do realizacji Gmin-
nego Programu Rewitalizacji Miasta Kolno 
na lata 2024-2032 pozwoli na efektywne 
przeprowadzenie działań podejmowanych 
na rzecz wyznaczonego obszaru rewitalizacji 
oraz pozyskanie na ten cel środków unijnych 
w ramach programu Fundusze Europejskie 
dla Podlaskiego 2021-2027 oraz z innych 
źródeł.

• w sprawie przyjęcia Programu współpracy 
miasta Kolno z organizacjami pozarządo-
wymi oraz innymi podmiotami w rozu-
mieniu przepisów ustawy o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie na 
2025 rok.

Wysłuchano też informację o stanie realiza-
cji zadań oświatowych miasta Kolno w roku 
szkolnym 2023/2024, w tym o wynikach eg-
zaminu ósmoklasisty.

W roku szkolnym 2023/2024 ósmoklasiści 
przystąpili do egzaminu w dniach od 14 do 
16 maja 2024 roku z trzech przedmiotów 
obowiązkowych: języka polskiego, matema-
tyki i języka obcego nowożytnego. Egzamin 
ósmoklasisty jest obowiązkowy, co oznacza, 
że każdy uczeń musi do niego przystąpić, 
aby ukończyć szkołę. Zadania we wszyst-
kich arkuszach sprawdzały, w jakim stopniu 
ósmoklasiści opanowali wymagania ogólne 
i szczegółowe z zakresu przedmiotów egza-
minacyjnych.

Z języka polskiego średni wynik Szkoły Pod-
stawowej nr 1 i nr 2 to 45%. Plasuje się on 
w trzecim przedziale skali staninowej, jest to 
wynik niski w skali województwa (średnia 
wojewódzka to 57%, średnia krajowa 61%). 
Z matematyki średni wynik w SP1 wyniósł 
29%. Plasuje się w 2. bardzo niskim staninie, 
natomiast SP2 z wynikiem 43% zajmuje 4. 
niżej średni poziom w skali województwa 
(średnia wojewódzka to 50%, średnia kra-
jowa 52%).

Z języka angielskiego średni wynik SP1 osiąg-
nął 35%. Szkoła plasuje się w 1. najniższym 
staninie, natomiast SP2 z ilością 50% lokuje 
się w 3. przedziale skali staninowej (średnia 
wojewódzka to 63%, średnia krajowa 66%).

Podczas piątkowej sesji burmistrz Andrzej 
Duda odniósł się do słabych wyników egza-
minów ósmoklasistów, informując, że o sytu-
acji rozmawiał już z radnymi na komisjach. 
– Zwróciłem się do dyrektorów o przeanali-
zowanie tych wyników, ponieważ w tym roku 
były one niezadowalające, wręcz słabe, w skali 

województwa podlaskiego. Odbiegały również 
od wyników osiągniętych przez inne placówki 
oświatowe na terenie powiatu. Myślę, że dyrek-
torzy w najbliższym czasie przeanalizują tę sy-
tuację i spotkamy się na komisjach, by podjąć 
odpowiednie działania. Choć, jak tłumaczy-
łem, nie jesteśmy organem uprawnionym do 
oceny pracy nauczycieli pod kątem nauczania 
– tym zajmuje się Kuratorium Oświaty – to 
prawdą jest, że dyrektorzy już wcześniej in-
formowali mnie o specy� cznych trudnościach 
w tej grupie rocznikowej, o czym mówiłem na 
komisjach. Gdy tylko otrzymam odpowiednie 
informacje i analiza dyrektorów będzie go-
towa, na pewno przedstawię ją podczas komi-
sji — podsumował burmistrz.

W dniu sesji przyjęto również sprawozdanie 
z działalności Straży Miejskiej w Kolnie za 
III kwartał 2024 r. i informację o złożonych 
oświadczeniach majątkowych za 2023 rok.

Pod koniec obrad radna Irena Gołębiew-
ska poruszyła tematy dotyczące zdrowia 
publicznego. Odniosła się do ewentualnego 
zamknięcia oddziału ginekologiczno-położ-
niczego w Szpitalu Ogólnym w Kolnie. Za-
chęcała też do badań pro� laktycznych.

– Październik to miesiąc świadomości doty-
czącej raka piersi. Włączyłam się w akcję „Ró-
żowy Październik”, stąd mój różowy ubiór. 
W tę inicjatywę zaangażowały się również 
uczennice pierwszej klasy I Liceum Ogólno-
kształcącego, które wraz z pracownikami Po-
wiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej 
w Kolnie zachęcały do badań pro� laktycznych, 
mogących pomóc we wczesnym wykrywaniu 
nowotworów. To fantastyczna idea – wczesne 
wykrycie nowotworu zwiększa szanse na pełne 
wyleczenie. Sama jestem tego przykładem – 19 
października 2016 roku zachorowałam na no-
wotwór złośliwy tkanek miękkich i żyję dzięki 
szybkiemu rozpoznaniu. Proszę pomyśleć, jak 
trudniej będzie dotrzeć do specjalisty, jeśli za-
mknięty zostanie oddział ginekologiczno-po-
łożniczy. Karta DiLO (Diagnostyki i Leczenia 
Onkologicznego), która ma przyspieszać dostęp 
do specjalistów, niewiele pomoże w obliczu za-
mkniętych oddziałów. Praca na oddziale gine-
kologicznym to nie tylko porody, ale również 
planowe zabiegi i diagnostyka nowotworowa, 
w tym raka szyjki macicy — uzasadniała 
radna. 

– Zwracam się do burmistrza, samorządow-
ców obecnych na sali, radnych powiatowych 
oraz członków rady szpitala z prośbą o wspar-
cie w tej ważnej sprawie, w imieniu miesz-
kańców miasta Kolno i powiatu kolneńskiego. 
Zdrowie jest wartością nadrzędną. Wiem, 
że edukacja stanowi obciążenie budżetu, ale 
zdrowie powinno być absolutnym priorytetem. 

� omas Fuller powiedział, że zdrowie nie jest 
doceniane, dopóki nie przyjdzie choroba – i jest 
w tym dużo prawdy. Proszę o re� eksję nad tą 
sprawą i zachęcam do współpracy. Dla zainte-
resowanych przekażę ulotki informacyjne dla 
najbliższych.

Burmistrz Andrzej Duda poparł apel radnej 
Gołębiewskiej.

– Zdecydowanie popieram ten apel. Jednak de-
cyzja o zamknięciu oddziałów nie leży w kom-
petencjach ani rady miasta, ani radnych po-
wiatowych. Ministerstwo Zdrowia opracowało 
projekt, zgodnie z którym oddziały położnicze 
w szpitalach powiatowych, w których rocznie 
odbywa się mniej niż 400 porodów, mają być 
likwidowane. Z tego, co wiem, większość szpi-
tali powiatowych w województwie podlaskim 
nie spełnia tego wymogu. Kryteria te spełniają 
jedynie większe szpitale, takie jak białostocki 
szpital wojewódzki, szpital kliniczny, szpi-
tal w Łomży, Suwałkach i być może jeszcze 
w Bielsku, choć nie mam pełnych danych. 
Dlatego apelujemy przede wszystkim do rządu 
o zmianę tych przepisów. Trzeba jednak spoj-
rzeć na problem realnie – liczba porodów dra-
stycznie spadła, w Kolnie i Grajewie to obec-
nie około 160 porodów rocznie. Przy takim 
obłożeniu oddział pracuje niepełną parą, co 
utrudnia jego funkcjonowanie. Trzeba sobie 
uświadomić, że poród odbywa się statystycz-
nie co drugi dzień, a to nie sprzyja utrzymaniu 
oddziału. Problem dotyczy nie tylko oddziałów 
położniczych, ale także przyszłości całego sy-
stemu emerytalnego. Jeśli nie uda się zwiększyć 
liczby urodzeń, problemów będzie przybywać. 
Dlatego zachęcam młodych ludzi do rozważe-
nia większej liczby potomstwa, by zapewnić 
stabilność systemu — mówił Andrzej Duda.

– Przyłączam się do apelu i deklaruję wspar-
cie. Możemy jedynie apelować do rządu i Mi-
nisterstwa Zdrowia o wycofanie tego projektu 
oraz zwiększenie finansowania oddziałów, 
które przy obecnych normach nie są w stanie 
funkcjonować. Zadłużanie szpitali, które już 
przerabialiśmy, jest nie do udźwignięcia przy 
dochodach powiatów takich jak kolneński czy 
nawet białostocki, największy w wojewódz-
twie. Zastanowimy się, gdzie skierować ten 
apel i jaką formę przyjąć — podsumował 
burmistrz. 

W sesji oprócz Burmistrza Kolna i rad-
nych miejskich uczestniczyło kierownictwo 
Urzędu Miasta Kolno, dyrektorzy jednostek 
podległych miastu oraz przedstawiciele lokal-
nych mediów.

Opracowanie i zdjęcia: 
Andrzej Konopka / UM Kolno 

Fotogaleria z wydarzenia dostępna jest na www.umkolno.pl
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– Ten konkurs jest bardzo wyjątkowy. Na stałe 
wpisał się już w tradycję konkursów w powie-
cie kolneńskim. Myślę, że zawdzięczamy to 
pracy dyrektora, ale też wszystkich pracowni-

– Udało nam się w tym roku zrobić kapitalny 
remont w Liceum Ogólnokształcącym. Mamy 
szkołę odnowioną. Cały parter, klatki scho-
dowe, wybudowaną windę. Szkoła wygląda zu-
pełnie inaczej, jest przyjazna, ciepła i zachęca 
do przebywania w niej. Przed nami kolejne in-
westycje w tej szkole, bo chcemy w tej kadencji, 
żeby cały budynek nabrał nowego wyglądu. In-

Czy poprawna jest pisownia z  ,,rz”, 
a może ,,ż”. W którym wyrazie trzeba 

użyć ,,ó”, a w którym ,,u”? Z takimi wyzwa-
niami mierzyli się uczestnicy Powiatowego 
Konkursu Ortograficznego ,,Mistrz Orto-
gra� i”. Już dwudziesty raz zorganizowała 
go Szkoła Podstawowa im. Stanisława 
Krupki w Lemanie.

Konkurs organizuje i od wielu lat pisze 
tekst dyktanda nauczycielka, Maria Czyż. 
Obejmuje on swoim obszarem cały Powiat 
Kolneński. W tym roku w konkursie brało 
udział 65 uczniów z 22 podstawówek.

Nagrody wyróżnionym uczniom wręczył 
między innymi Starosta Kolneński, Tadeusz 
Klama. Jak mówił, to bardzo ważne, że ucz-
niowie chcą rywalizować także w nauce.

– Szkoła to nie tylko nauka, ale to również 
miejsce, gdzie wychowujemy naszą młodzież. 
Do szkoły przychodzą młodzi ludzie, a po 4-5 
latach wychodzą z niej już ludzie dorośli. I to 
właśnie efekt pracy całego personelu i kadry. 
Dziękuję Wam za pełną poświęcenia pracę, za 
troskę o uczniów — mówi Starosta Kolneński 
Tadeusz Klama.

Starosta przyznał nagrodę dwojgu nauczycie-
lom: Bożenie Szczepankiewicz i Zdzisławowi 
Śliweckiemu za wieloletnią pracę na rzecz 
młodzieży i zaangażowanie w życie szkoły. 
Dyrektor I LO w podziękowaniu za zaanga-
żowanie w pracę przyznał nauczycielom 8 
nagród.

Edukacja to jeden z priorytetów Zarządu Po-
wiatu Kolneńskiego. Dlatego cały czas pro-
wadzone są inwestycje, które mają poprawić 
komfort pracy i nauki.

XX Powiatowy Konkurs Ortogra� czny 

Dzień Edukacji Narodowej 

ków. I oczywiście rodziców, którzy za każdym 
razem przyjmują nas wyjątkowo z wielką 
serdecznością. Ta szkoła po prostu ma klimat.

Chcę też serdecznie podziękować wszystkim 
uczestnikom. Jednocześnie bardzo im gratu-
luję udziału w tym konkursie. Bo jest to dla 
nich jedna z pierwszych prób w tej drodze 
do dorosłości. Kiedy mogą się sprawdzić i sa-
memu sobie udowodnić, że naprawdę mogą 
coś osiągnąć — mówił Tadeusz Klama. 

Nagrody w konkursie zdobyli: I miejsce – 
Barbara Truszkowska ze Szkoły Podstawowej 
w Stawiskach; II miejsce – Paulina Kłys ze 
Szkoły Podstawowej nr 2 w Kolnie; III miej-
sce – Magda Cwalina ze Szkoły Podstawo-
wej nr 1 w Kolnie, – Adam Krysiak ze Szkoły 
Podstawowej w Turośli. 23 osoby otrzymały 
wyróżnienia.

westujemy także w Zespół Szkół Technicznych. 
Remontujemy, dokupujemy sprzęt, maszyny. 
A naszym największym powodem do dumy 
jest budowa hali sportowej przy ZST. Dzięki 
niej uczniowie będą mogli ćwiczyć w znakomi-
tych warunkach w nowoczesnym i bardzo do-
brze wyposażonym obiekcie — mówi Tadeusz 
Klama.
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Tej niepełnosprawności często nie
widzimy. Osoby niewidzące lub niedowi-

dzące zmagają się jednak z wieloma proble-
mami każdego dnia. Wyjście na zakupy czy 
proste czynności domowe są wyzwaniem. 
Członkowie kolneńskiego koła Polskiego 
Związku Niewidomych spotkali się w Kol-
neńskim Ośrodku Kultury i Sportu. Mówili 
o swoich problemach i rozmawiali na ten
temat z zaproszonymi samorządowcami.

Spotkanie kolneńskiego koła Polskiego Związku Niewidomych

Hodowca z Powiatu Kolneńskiego nagrodzony

Zaczął od TikToka został Mistrzem Polski 

Rolnik z miejscowości Potasie w gminie Turośl
został wyróżniony podczas Wystawy Ogierów 

Zimnokrwistych w Szepietowie. Andrzej Olender 
i jego koń RED zdobyli tytuł I wiceczempiona 
w klasie polski koń zimnokrwisty. Nagrodę razem 
z Tadeuszem Kruszewskim, Dyrektorem Podla-
skiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego, wręczył 
Wicestarosta Kolneński, Karol Pieloszczyk.

Impreza odbyła się w PODR w Szepietowie. Oce-
nie poddano 24 konie, które rywalizowały w dwóch 
kategoriach: polski koń zimnokrwisty i polski koń 
zimnokrwisty w typie sokólskim. Mamy nadzieję, 
że to nie ostatnie wyróżnienie, które trafi w ręce 
Pana Andrzeja Olendra.

Ma 17 lat i już jest Mistrzem Polski. Starostwo
Powiatowe w Kolnie odwiedził Alan Gromadzki, 

uczeń Liceum Ogólnokształcącego im. Adama Mickiewi-
cza i mieszkaniec Bialik w Gminie Kolno. 

Spotkanie odbyło się na zaproszenie Starosty 
Kolneń-skiego. Alan mówił, że karierę zaczął od 
TikToka, „Tam zobaczyłem grupę nastolatków 
i stwierdziłem, że pójdę na siłownię”.

Alan podczas ostatnich Mistrzostw Polski w Trójboju Si-
łowym we Wrocławiu zdobył tytuł w kategorii wiekowej 
do 17 lat i wadze do 75 kilogramów. Pobił też rekord Pol-
ski i Federacji WPC z wynikiem 569,5 kilograma.

O wsparciu dla osób z niepełnosprawnoś-
ciami mówił też Wicestarosta Kolneński, Ka-
rol Pieloszczyk. 

– Staramy się ciągle usuwać bariery architek-
toniczne, żeby osoby z niepełnosprawnościami, 
także niedowidzące, miały lepszy dostęp do
urzędów i instytucji. Robimy to między in-
nymi przez budowę wind, które mają system

głosowy dla osób niedowidzących. Także przez 
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie udzie-
lamy wsparcia na likwidację różnych barier 
architektonicznych. 
Mieszkańcy mniejszych miejscowości mogą 
również liczyć na naszą pomoc przez PCPR, 
na zakup różnych przyrządów dla osób niedo-
słyszących, niedowidzących, czy też na zakup 
okularów — mówił Karol Pieloszczyk.



W niedzielę 20 października w Grabowie 
odbyły się obchody „Hubertusa” 2024. 

W święcie myśliwych i miłośników koni wzięło 
udział liczne grono kawalerzystów i jeźdźców 
ze stowarzyszeń i grup rekonstrukcyjnych.

Gonitwę poprzedził pokaz 
wyszkolenia kawaleryjskiego 
oraz pokaz władania szablą 
i  lancą. Wystrzał z armaty 
i sygnał myśliwskiego rogu 
rozpoczął bieg myśliwski na 
cześć św. Huberta. Rolę „Lisa” 
odgrywał Paweł Konopka. Po 
kilkunastu minutach lisią kitę 
zgodnie z regulaminem biegu 
zerwał Adam Garbacz repre-
zentujący barwy 108. Pułku 
Ułanów. Sygnał rogu „Lis na 
pokocie” i „Koniec polowa-
nia” zakończył bieg. Dekoracji 

zwycięzcy dokonał wójt gminy pan Andrzej 
Piętka. 
Organizatorami „Hubertusa” Grabowo 2024 
byli Lech Konopka i Stowarzyszenie Podlaskiej 

2024/09 (Nr 293)14

GRABOWO

W dniu 21 października 2024 r. senio-
rzy z Klubu Senior+ w Chełchach 

świętowali DZIEŃ SENIORA. W spotkaniu 
wzięli udział między innymi Wójt Gminy 
Grabowo Pan Andrzej Piętka, Przewodni-
czący Rady Gminy Pan Edward Chrzanow-
ski, Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Grabowie Pani Anita Krasińska i Pani 
Anna Zielińska – opiekun. 

Podczas uroczystości do seniorów skiero-
wano wiele serdecznych słów, życzeń i re� ek-
sji na temat pięknych postaw, które reprezen-
tują, wartości, które promują w środowisku 
lokalnym. Wszyscy życzyli Seniorom nie 
tylko dobrego zdrowia, które jest potrzebne 
szczególnie teraz, ale również tego, by mieli 
marzenia i realizowali je, a ich „jesień życia” 
była kolorowa i pełna przygód. Wszyscy Se-
niorzy z okazji święta otrzymali od władz 
samorządu drobne upominki wraz z życze-
niami. Oczywiście nie zabrakło piosenki 
STO LAT, która została odśpiewana na cześć 
wszystkich Seniorów. Całość wydarzenia 
„osłodziła” Pani Anna Brzózka – sołtys wsi 
Chełchy, która z tej okazji upiekła przepyszny 
tort. W czasie spotkania panowała wyjąt-
kowa atmosfera, pełna ciepła i życzliwości.

Dzień Seniora w Klubie Senior+ w Chełchach

Hubertus Grabowo 2024
Brygady Kawalerii. Smaczną grochówkę przy-
gotowało Koło Gospodyń Wiejskich „U Wa-
gów” w Grabowie.

Sponsorami imprezy byli:
• Wójt Gminy Grabowo – Andrzej Piętka
• Radny Powiatu Kolskiego Rafał Załęcki
• Bank Spółdzielczy w Kolnie
• PHU ADMAR Adam i Mariusz Mizińscy
• Piekarnia w Grabowie Justyna i Michał 

Mieńkowscy
• SKLEP SPOŻYWCZO-PRZEMYSŁOWY 

Violetta i Edward Łubowie
• Andrzej Szymański
• Robert Rozwód
• Lech Konopka 
• Mariusz Konopka
• Paweł Konopka



Serdecznie dziękujemy wszystkim 
mieszkańcom Gminy Grabowo, którzy 
włączyli się w zbiórkę darów dla powo-
dzian. Wasza hojność i wielkie serce, 
wrażliwość i otwartość na potrzeby 
innych w tak trudnych chwilach była po 
prostu wspaniała.
Dziękujemy !

Dary z Gminy Grabowo dla powodzian ruszyły w drogę !
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Gmina Grabowo zakupiła nowy samochód do przewozu osób z niepełno-
sprawnością ruchową. Auto Citroen SpaceTourer bez przebiegu, rok pro-

dukcji 2024 r., 9 – osobowy zakupiono za cenę brutto 210.000,00 zł.
Nowy pojazd będzie służył do przewozu osób niepełnosprawnych, a także będzie 
wykorzystywany do celów transportowych Gminy Grabowo.

Zakup nowego pojazdu był możliwy dzięki wsparciu � nansowemu Rządowego 
Funduszu Inwestycji Lokalnych – fundusz przeciwdziałania COVID-19.

Dobiegają końca prace drogowe dotyczące następujących inwestycji: 

1. „Przebudowa drogi gminnej Marki – Surały nr 104266B”, o dłu-
gości 2,380 km
2. „Przebudowa drogi gminnej wewnętrznej w m. Kownacin do gra-
nicy gminy w kierunku Brzeźnia”, o długości 1,020 km
3. „Budowa drogi gminnej w m. Wiszowate Etap I”, o długości 0,325 
km.

Realizacja w/w inwestycji jest możliwa dzięki 95% do� nansowaniu z Rzą-
dowego Funduszu POLSKI ŁAD Edycja 8/2023 oraz wkładu własnego 
gminy Grabowo w wysokości 5%.

W dniu 04.10.2024 r. władze gminy podpisały umowę na realiza-
cję inwestycji pn. ,,Przebudowa, termomodernizacja i adaptacja 

świetlic wiejskich Gminy Grabowo” zakres: Remont części budynku 
świetlicy wiejskiej położonej na działce nr 10 w miejscowości Chełchy, 
Gmina Grabowo” etap I z Przedsiębiorstwem Handlowo – Usługowym 
AS-BUD Daniel Przestrzelski, Brychy 20 19-213 Radziłów. 
Prace zgodnie z umową zostaną zrealizowane do 30 listopada br. za 
łączną kwotę brutto 159.900,00 zł. 

Zadanie jest � nansowane z budżetu Samorządu Województwa Podla-
skiego w ramach Funduszu Wsparcia Gmin i Powiatów i środków włas-
nych gminy.

Gmina Grabowo zakupiła nowy samochód do przewozu 
osób z niepełnosprawnością ruchową

Inwestycje drogowe realizowane w ramach Polskiego Ładu na ukończeniu

Podpisanie umowy na wykonanie zadania dotyczącego remontu 
świetlicy wiejskiej w Chełchach
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Dzień Nauczyciela i Ślubowanie Pierwszoklasistów w Szkole 
Podstawowej im. Jana Kochanowskiego w Małym Płocku

Dobiegły końca prace przy realizacji zadania pn. „Przebudowa drogi 
gminnej 104493 B Rogienice Wielkie ul. Konopnickiej” 

W Szkole Podstawowej im. Jana Kochanowskiego w Małym Płocku 11 października odbył się wyjątkowy apel z okazji Dnia Edukacji 
Narodowej. Uroczystość połączono z podniosłym ślubowaniem uczniów klas pierwszych, którzy tego dnia zostali o� cjalnie przyjęci do 

grona społeczności szkolnej.

W trakcie apelu przypomniano, jak ważna jest rola nauczyciela, cytując słowa Beverly Con-
klin: Nauczyciel to ktoś bardzo wyjątkowy, kto potra�  wykorzystać swoją pomysłowość, dobroć 
i dociekliwy umysł do wypracowania rzadkiej umiejętności zachęcania innych do myślenia, ma-
rzenia, poznawania, próbowania, działania! Myśl ta była przewodnim mottem wydarzenia, 
podkreślając wdzięczność uczniów i rodziców za codzienny trud wkładany przez nauczycieli 
w kształtowanie młodych umysłów.
Apel uświetniły występy utalentowanych uczniów, którzy zaprezentowali swoje umiejętności 
artystyczne, wzbudzając entuzjazm zgromadzonych. Występy te dodały uroczystości radosnego 
charakteru i były wyrazem uznania dla wszystkich nauczycieli, którzy każdego dnia inspirują 
uczniów do rozwijania swoich pasji.
Dzień Edukacji Narodowej i ślubowanie pierwszoklasistów na długo pozostaną w pamięci 
uczestników jako święto radości i wspólnoty szkolnej.

W miejscowości Rogienice Wielkie zakończono prace nad przebudową drogi 
gminnej nr 104493 B, biegnącej przez ulicę Marii Konopnickiej. Inwe-

stycję zrealizowało Przedsiębiorstwo Budownictwa Komunikacyjnego Sp. z o.o. 
z Łomży, a projekt otrzymał do� nansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju 
Dróg.

W ramach zadania powstał nowy, 640-metrowy odcinek drogi o nawierzchni 
bitumicznej, która ma szerokość 5 metrów, oraz pobocza wykonane z kruszywa 
łamanego o szerokości 0,75 metra. Dzięki realizacji tego projektu poprawi się 
komfort i bezpieczeństwo poruszania się po tej trasie, co jest szczególnie istotne 
dla mieszkańców oraz użytkowników drogi.
Przebudowa ulicy Marii Konopnickiej stanowi kolejny etap modernizacji infra-
struktury drogowej w gminie, mający na celu poprawę jakości życia mieszkańców.

W piątek 11 października 2024 roku Biblioteka Publiczna Gminy Mały Płock oraz 
Filia Biblioteczna w Chludniach po raz kolejny wzięły udział w ogólnopolskiej 

akcji Noc Bibliotek. Była to już X edycja tego wydarzenia, które w tym roku przebie-
gało pod hasłem „Moc Bibliotek” i przyciągnęło liczne grono uczestników.

Na początku wieczoru wszyscy uczestnicy mieli okazję wysłuchać wiersza pt. „Moc 
Bibliotek” autorstwa Małgorzaty Strzałkowskiej. Utwór ten nawiązywał do tegorocznego 
motywu przewodniego, przypominając, że biblioteka to miejsce, w którym kryje się 
prawdziwa moc – moc wiedzy, wyobraźni i wspólnego działania.
Każda z bibliotek przygotowała na ten wieczór różnorodne atrakcje, a jednym z głów-
nych punktów programu był pokaz � lmowy „Mój brat ściga dinozaury”. Film ten po-
ruszał ważne tematy związane z relacjami rodzinnymi i akceptacją, co idealnie wpisało 
się w atmosferę pełną re� eksji i pozytywnej energii.
Noc Bibliotek zakończyła się po godzinie 20.00, a na uczestników czekały drobne upo-
minki. Organizatorzy przygotowali pamiątkowe zakładki do książek oraz exlibrisy, które 
każdy mógł zabrać do domu jako miłą pamiątkę z tego wyjątkowego wieczoru.
Dziękujemy wszystkim za wspólnie spędzony czas i zachęcamy do odwiedzin biblioteki 
nie tylko przy okazji takich wydarzeń. Już teraz zapraszamy na kolejną Noc Bibliotek 
w przyszłym roku!

„Moc Bibliotek” – Noc Bibliotek za nami! 
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Danie Wspólnych Chwil to program Fun-
dacji Biedronka, który realizowany jest 

w Turośli przez Koło Gospodyń Wiejskich 
TUROŚLANIE. Celem realizowanego pro-
gramu jest realizacja idei posiłków wspól-
notowych dla osób starszych zagrożonych 
samotnością. 

Posiłek to tylko jeden z elementów projektu. 
Organizacja wydarzeń to okazja do wyjścia 
z domu, spotkania się w gronie znajomych 
oraz możliwość wspólnej rozmowy o życiu 
codziennym, ale również okazja do podjęcia 
wspólnych działań na przyszłość. 17 paź-

TUROŚL

Realizacja inwestycji drogowych w Gminie Turośl 

Danie Wspólnych Chwil – projekt z KGW TUROŚLANIE

W  poniedziałek 28 października 
2024 roku w miejscowości Cieciory 

odbyło się uroczyste otwarcie inwesty-
cji drogowych zrealizowanych w gminie 
Turośl. W uroczystości otwarcia udział 
wzięła Pani Alicja Łepkowska – Gołaś, 
posłanka na sejm RP, Pan Stefan Kra-
jewski, sekretarz stanu w Ministerstwie 
Rolnictwa i Rozwoju Wsi, Pan Jacek Pio-

dziernika w sali widowiskowej 
w Gminnym Ośrodku Kultury 
w Turośli po raz czwarty od-
było się spotkanie seniorów 
z Gminy Turośl przy wspól-
nym obiedzie przygotowanym 
przez Koło Gospodyń Wiej-
skich TUROŚLANIE. W ra-
mach programu KGW w celu 
przygotowania posiłków ma 
możliwość dokonywania za-
kupów w sklepach sieci Bie-
dronka za pomocą e-kodów. 

runek, Członek Zarządu Województwa 
Podlaskiego, a także mieszkańcy gminy 
Turośl. 

W październiku zakończone zostały rea-
lizacje inwestycji pn. „Przebudowa i mo-
dernizacja dróg gminnych” w ramach Pro-
gramu Inwestycji strategicznych Polski Ład 
oraz przy udziale środków pochodzących 

z budżetu województwa podlaskiego. Cał-
kowita wartość inwestycji wyniosła 11 452 
536,76 zł w tym z budżet państwa 9 390 
083,00 zł, województwo podlaskie: 500 
000,00 zł natomiast wkład własny Gminy 
Turośl wyniósł 1 562 453,76 zł. W ramach 
projektu przebudowano i wyremontowano 
drogi gminne w miejscowościach Ksebki, 
Pupki, Nowa Ruda, Wanacja i Cieciory. 
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konkursu. Zadaniem uczestników było napisanie dyktanda przygo-
towanego przez Marię Czyż, nauczycielkę i organizatorkę konkursu. 
Najlepszą znajomością zasad ortogra� i i interpunkcji wykazała się 
Basia ze szkoły w Stawiskach, zdobywając tytuł „Mistrza Ortogra� i 
2024”! Jej dwie szkolne koleżanki: Julia Szmitko i Lena Łosiewska 
zapracowały na wyróżnienia. 
Wśród fundatorów nagród dla uczestników konkursu byli samo-
rządowcy z regionu, w tym Pani Agnieszka Rutkowska Burmistrz 
Stawisk. 
Uczennicom, nauczycielom i dyrekcji Szkoły Podstawowej im. Tade-
usza Kościuszki w Stawiskach gratulujemy sukcesu!

Barbara Truszkowska – uczennica Szkoły Podstawowej im. 
Tadeusza Kościuszki w Stawiskach wygrała Powiatowy Kon-

kurs Ortogra� czny „Mistrz Ortogra� i”. O zaszczytny tytuł Mistrza 
rywalizowała z 65 uczniami z 22 szkół. Wydarzenie odbyło się pod 
patronatem Podlaskiego Kuratora Oświaty i Starosty Kolneńskiego. 

24 października w � nale XX już edycji konkursu organizowanego 
przez Szkołę Podstawową im. Stanisława Krupki w Lemanie ry-
walizowali uczniowie klas IV-VIII ze szkół podstawowych z miast 
i gmin z Powiatu Kolneńskiego. Zgodnie z regulaminem każdą szkołę 
reprezentować mogło trzech uczniów – laureatów szkolnego etapu 

W muzyczną podróż w świat niezapomnianych przebojów wybrali 
się uczestnicy koncertu Krystyny Giżowskiej, która z zespołem 

Blue Sounds wystąpiła w Stawiskach 13 października. 

– Dziękuję wszystkim, którzy przyjęli zaproszenie na to wyjątkowe wyda-
rzenie — mówi Agnieszka Rutkowska Burmistrz Stawisk. – Frekwencja 
pokazuje, że takie spotkania są potrzebne mieszkańcom naszej gminy.

Hala Sportowa w Stawiskach na ten wieczór zamieniła się w salę kon-
certową. Znane przeboje, takie jak m.in.: „ Złote obrączki”, „Przeżyłam 
z Tobą tyle lat”, „Nie było ciebie tyle lat” wybrzmiały fantastycznie. Do-
bry nastrój i radość ze wspólnego koncertowania udzieliła się publicz-
ności, która bawiła się wyśmienicie i nagradzała artystów gromkimi 
brawami. Za występ w Stawiskach Krystynie Giżowskiej bukietem 
kwiatów podziękowała Agnieszka Rutkowska Burmistrz Stawisk wraz 
z mężem.

W przygotowanie i przebieg wydarzenia zaangażowany był Gminny 
Ośrodek Kultury i Sportu w Stawiskach i jednostka OSP Stawiski. 

Obchody Dnia Edukacji Narodowej

Akademie z okazji Dnia Nauczyciela w Szkole Podstawowej im. 
Tadeusza Kościuszki w Stawiskach i w Szkole Podstawowej 

w Porytem odbyły się 11 października i były prawdziwym świętem 
całych szkolnych społeczności. W ich trakcie docenieni poczuć mogli 
się nie tylko nauczyciele, ale też uczniowie, a część artystyczna 
nadawała tym spotkaniom wyjątkowego charakteru. W obu wyda-
rzeniach uczestniczyła Agnieszka Rutkowska Burmistrz Stawisk. 

Jak na tego typu uroczystości przystało, było dużo słów podziękowań 
i serdecznych życzeń składanych m.in. przez Burmistrz Stawisk dy-

STAWISKI

Mamy Mistrza Ortogra� i!

Krystyna Giżowska w Stawiskach!

rekcji, obecnym i emerytowanym nauczycielom oraz pracownikom 
administracji i obsługi. Nie zabrakło tez nagród i wyróżnień nie tylko 
od dyrekcji szkół. Z okazji Dnia Edukacji Narodowej Burmistrz Sta-
wisk przyznała nagrody trzem nauczycielkom. Uroczyste obchody 
były też okazją do wręczenia decyzji o Stypendium Burmistrza Sta-
wisk przyznanych uczniom w obu szkołach za szczególne osiągnięcia 
w poprzednim roku szkolnym. 

Szczegółowe relacje z wydarzeń dostępne są m.in. na FB SP w Po-
rytem.
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Kampania ma na celu uświadomienie kierowcom jak istotną rolę 
pełnią światła w okresie jesienno-zimowym. W ramach działań 
chętni kierowcy będą mogli bezpłatnie sprawdzić stan oświetlenia 
i ustawienia świateł w swoich pojazdach na wybranych stacjach 
diagnostycznych.

Z akcji można skorzystać w konkretne soboty do końca tego roku, 
tj.: 16 listopada, 23 listopada, 7 grudnia
Lista stacji diagnostycznych na terenie Kolna, które przystąpiły 
do akcji:
P.P.H.U Autotech Chutkowski sp.j, ulica Wojska Polskiego 46, 18-
500 Kolno, w godz. 8:00-13:00
Okręgowa Stacja Kontroli Pojazdów, ulica Targowa 4, 18-500 Kolno, 
w godz. 8:00-13:00

(KPP Kolno)

W okresie jesienno-zimowym prawidłowe oświetlenie pojazdów 
nabiera szczególnego znaczenia. Niesprzyjająca kierowcom 

i pieszym aura – deszcze, opady śniegu, mgły i bardzo szybko zapa-
dający zmrok ograniczają widoczność. W takich warunkach nieba-
gatelną rolę odgrywa oświetlenie pojazdu. 

Rozpoczęła się kampania pn. „Twoje Światła – Nasze Bezpieczeń-
stwo”. To działania informacyjno-pro� laktyczne, podczas których 
policjanci będą zwracać szczególną uwagę na prawidłowe oświet-
lenie pojazdów poruszających się po drogach naszego powiatu. 
W dniach 16 i 23 listopada oraz 7 grudnia każdy chętny będzie mógł 
bezpłatnie sprawdzić ustawienie świateł w swoim pojeździe. Do akcji 
włączyły się także stacje diagnostyczne z Kolna.

W okresie jesienno-zimowym prawidłowe oświetlenie pojazdów na-
biera szczególnego znaczenia. Niesprzyjająca kierowcom i pieszym 
aura – deszcze, opady śniegu, 
mgły i bardzo szybko zapadający 
zmrok ograniczają widoczność. 
W takich warunkach niebaga-
telną rolę odgrywa oświetlenie 
pojazdu. 

– Prawidłowe działanie świateł 
ma bezpośredni wpływ na bez-
pieczeństwo uczestników ruchu. 
Zasięg pola oświetlonego przez 
reflektory, zwłaszcza przy uży-
ciu świateł mijania, determinuje 
ich stan techniczny oraz właś-
ciwe ustawienie ich wysokości, 
prawidłowy rozkład granicy 
światła i cienia, a także natęże-
nie emitowanego światła. Każda 
usterka może skutkować niedo-
statecznym oświetleniem drogi 
albo przeciwnie – niesprawnymi 
światłami można wręcz „oślepić” 
nadjeżdżających z naprzeciwka 
— informuje o� cer prasowy kol-
neńskiej Policji.

Kolno: Tam bezpłatnie sprawdzisz stan oświetlenia 
i ustawienie świateł w swoim aucie

Z ŻYCIA SŁUŻB

SPRAWOZDANIE
Działania Straży Miejskiej w październiku 2024 r.

• Ujawniono wykroczenia, zastosowano 4 pouczenia.
• W tym miesiącu funkcjonariusze SM brali udział w zabezpieczeniu meczu piłkarskiej IV ligi grupy podlaskiej 

między drużyną „Orzeł” Kolno a drużyną „Wissa” Szczuczyn.
• 1 października 2024 r. inspektor Wiesław Niedbała, wspólnie z funkcjonariuszami KPP w Kolnie, wziął udział 

w spotkaniu z uczniami ZST i Hufca Pracy na temat „Bezpieczeństwo uczniów podczas przerw szkolnych”.
• W październiku prowadzono wspólne działania z dzielnicowym KPP w Kolnie w zakresie bezpieczeństwa 

mieszkańców miasta.
• 31 października 2024 r. strażnicy, wspólnie z funkcjonariuszami KPP w Kolnie, brali udział w akcji „Znicz 2024”.

Planowane działania na listopad 2024 r.
W listopadzie będą prowadzone wyrywkowe kontrole posesji w związku z ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (u.u.p.c.g.). 
Kontynuowana będzie akcja „Znicz 2024” oraz rozpocznie się akcja „Bezdomni 2024/2025”.
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KOKIS

To wspaniała wiadomość! Gratulacje dla 
Ani Wróblewskiej za zdobycie nagrody 

za poprawność językową na XVII Ogólnopol-
skim Festiwalu Piosenki Filmowej i Musica-
lowej SOUNDTRACK! Wydarzenie odbyło 
się w Domu Środowisk Twórczych-MDK 
w Łomży 6 października. 

Festiwal wzbogacony był warsztatami wokal-
nymi m.in. z Jakubem Wocialem oraz war-

Festiwal Piosenki Filmowej i Musicalowej SOUNDTRACK

Starty zawodników KOKiS w nowym sezonie 2024/2025

sztatami tańca. Ania razem z nagrodą otrzy-
mała dodatkowo słowa uznania za walory 
głosowe, które padły z ust wokalisty reżysera – 
mistrza i autorytetu w dziedzinie musicalu nie 
tylko w Polsce, ale i w Europie. Ani życzymy 
kolejnych sukcesów i wytrwałości w realiza-

cji swoich artystycznych planów i pasji. Ser-
deczne gratulacje także dla jej instruktorki 
Ani Podeszwik za wsparcie i przygotowanie 
do tego sukcesu. Ogromne brawa dla wszyst-
kich uczestników festiwalu za wysoki poziom 
artystyczny prezentowanych występów.

Zgodnie z kalendarzem Polskiego i Podla-
skiego Okręgowego Związku Tenisa Sto-

łowego we wrześniu rozgrywane są pierwsze 
turnieje kwali� kacyjne w tenisie stołowym 
we wszystkich kategoriach wiekowych. Tur-

nieje wojewódzkie są eliminacjami do turnie-
jów ogólnopolskich. 

Zawodnicy w poszczególnych kategoriach 
wiekowych oprócz awansów zdobywają 

punkty do rankingów prowadzonych przez 
Polski Związek Tenisa Stołowego i na tej pod-
stawie zawodnicy rozstawiani są w następ-
nych turniejach, a na koniec sezonu w mi-
strzostwach województwa i Polski. Kolneńscy 
zawodnicy wykazali się dobrymi występami, 
ale tylko raz wywalczyli miejsce na podium.

7 września Aleks Prusinowski w Fastach 
w Ogólnopolskim Turnieju Tenisa Stołowego 
wywalczył miejsce VI.

8 września w Białymstoku w I Grand Prix 
Województwa kadetów Maksymilian Rakow-
ski na 29 zawodników był 24, a Aleks Prusi-
nowski na 9. miejscu.

12 października w Pisanicy w Otwartym Tur-
nieju Tenisa Stołowego wśród startujących 

zawodników z Giży-
cka, Olsztyna, Ole-
cka, Gołdapi i Białe-
gostoku Gabrysia 
Mroczkowska w ka-
detkach była 7, w ju-
niorkach VI, a Aleks 
Prusinowski w ka-
detach był czwarty, 
natomiast w kategorii 
juniorów wywalczył 
drugie miejsce.
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W poniedziałek 21.10.2024 r. w Miejskiej 
Bibliotece Publicznej w Kolnie odbyło 

się podsumowanie półrocznego projektu pn. 
„Język rymuje, co serce me czuje” poświęco-
nego kulturze hip-hopowej realizowanego 
w ramach Programu Równać Szanse Polsko-
-Amerykańskiej Fundacji Wolności, którego 
operatorem jest Fundacja Civis Polonus.

Spotkanie rozpoczęło się od występu jed-
nego z uczestników, Igora, który zaprezen-
tował przed zgromadzoną publicznością 
swoje umiejętności gry na gitarze elektrycz-
nej. Następnie przybyłych gości, m.in. dy-
rektorów szkół, nauczycieli, rodziców i ro-
dzeństwo uczestników projektu powitała 
dyrektor biblioteki. Dalszą część wydarzenia 
poprowadziła młodzież, która m.in. w krót-
kiej prezentacji przedstawiła przebieg całego 
projektu. Podczas spotkania grupa projek-
towa złożyła podziękowania osobom, które 
wsparły realizację projektu na różnych jego 
etapach. Wśród zaproszonych gości nie za-
brakło prowadzących warsztaty, czyli Joanny 
Krukowskiej oraz Piotra Maksima, którzy po-
dzielili się swoimi re� eksjami dot. przebiegu 

Projekt „Język rymuje, co serce me czuje” dobiegł końca

projektu. W trakcie podsumowania swoją 
premierę miały dwa teledyski przygotowane 
przez młodzież powstałe do utworu „2k24”.

Jak podkreślali sami uczestnicy, dzięki udzia-
łowi w projekcie nie tylko nawiązali nowe 
znajomości, ale także otworzyli się na nowe 

umiejętności i doznania. A przede wszystkim 
dowiedzieli się, że zawsze warto dążyć do celu.

Efekty pracy młodzieży można oglądać na 
platformie YouTube na kanale Miejskiej Bi-
blioteki Publicznej w Kolnie. 

BIBLIOTEKA
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MIASTO

19 października 1984 roku agenci komu-
nistycznej Służby Bezpieczeństwa 

zamordowali brutalnie księdza Jerzego 
Popiełuszkę. 40. rocznicę wydarzeń związa-
nych z męczeńską śmiercią kapelana „Soli-
darności” uczcili samorządowcy i kolneńscy 
związkowcy na czele z przewodniczącym 
Markiem Dąbkowskim. Działacze wzięli 
udział w okolicznościowej mszy świętej 
odprawionej o godzinie 18:00 w kościele św. 
Anny.

Na wstępie nabożeństwa Dziekan Kolneński 
ks. Tomasz Grabowski podziękował za obec-
ność i pamięć o kapłanie, który swoje życie 
poświęcił głoszeniu prawdy.

Październik to miesiąc, w którym szcze-
gólną uwagę poświęca się profilaktyce 

raka piersi. Z tej okazji pod hasłem ,,Twoje 
zdrowie zależy od Ciebie. Badaj się!" Oddział 
Promocji Zdrowia Powiatowej Stacji Sani-
tarno-Epidemiologicznej w Kolnie zorgani-
zował 24 października akcję informacyjną 

40. rocznica śmierci bł. ks. Jerzego Popiełuszki

Kolno: Akcja „Różowy Październik” – Dbaj o Zdrowie i Pro� laktykę Raka Piersi
skierowaną do mieszkanek miasta i powiatu 
kolneńskiego.

Celem akcji jest zwiększenie świadomości 
społecznej na temat pro� laktyki, wczesnego 
wykrywania oraz leczenia raka piersi. Przy-
pominamy, jak istotne są regularne badania 

pro� laktyczne i wczesne wykrycie choroby, 
które daje szansę na całkowite wyleczenie.

Przedstawiciele PSSE w Kolnie, wraz z uczen-
nicami Szkoły Podstawowej nr 1 im. Tadeusza 
Kościuszki w Kolnie, I Liceum Ogólnokształ-
cącego im. Adama Mickiewicza w Kolnie 
oraz nauczycielami, odwiedzili urzędy, sklepy 
i zakłady pracy, przypominając kobietom, jak 
ważne są regularne badania.

Każda spotkana kobieta otrzymała ulotkę in-
formacyjną oraz różowy balon symbolizujący 
Różowy Październik.

Pamiętajmy, że wczesne wykrycie raka piersi 
może zwiększyć szanse na całkowite wylecze-
nie! Regularne badania pozwalają wielu ko-
bietom pokonać chorobę, odzyskując zdrowie 
i spokój ducha. Dbajmy o siebie – badania 
trwają tylko chwilę, a mogą uratować życie.

Opracowanie i zdjęcie: 
Andrzej Konopka / UM Kolno

– Witam dziś w sposób 
szczególny środowisko so-
lidarności i dziękuję wam 
za waszą obecność z nami 
w postaci sztandaru. Ten 
sztandar szarpnięty już 
duchem czasu pokazuje 
trwałość, a jednocześnie 
wielkość idei Solidarności, 
która ponad wszelkimi po-
działami pragnie budowy 
dobra wspólnego, dobra 
ojczyźnianego, któremu na 
imię Polska.

Ksiądz Jerzy stawał zawsze po stronie godno-
ści człowieka, godności ludzi pracy i po stro-
nie solidarności przypominał 
w homilii ks. Marcin Kaczyń-
ski. 

– Kapłan organizował msze 
święte za ojczyznę, w których 
głosił to, co mówili najwięksi 
nasi ojcowie, nasi najwięksi pa-
trioci: święty Jan Paweł II i bł. 
kardynał Stefan Wyszyński. 
Przyświecały mu też słowa św. 
Pawła: Nie daj się zwyciężyć złu, 
ale zło dobrem zwyciężaj. Meto-
dami pokojowymi, religijnymi 

i duchowymi sprzeciwiał się systemowi, który 
z założenia odsuwał Boga z życia człowieka. 
Ksiądz Jerzy Popiełuszko był wielokrotnie 
szykanowany, śledzony i przesłuchiwany. Pró-
bowano go medialnie oczerniać. Ostatecznie 
został zamordowany przez funkcjonariuszy 
Ministerstwa Spraw Wewnętrznych. Jakież 
było poprzedzające jego śmierć ogromne cier-
pienie, katusze i znęcanie się nad bezbronnym 
— mówił kapłan.

Po nabożeństwie kolneńscy związkowcy zło-
żyli kwiaty i znicze pod tablicą upamiętnia-
jącą bł. ks. Jerzego Popiełuszkę.

Opracowanie i zdjęcia: 
Andrzej Konopka / UM Kolno



2024/09 (Nr 293) 23

MIASTO

Z głębokim żalem przyjęliśmy wiadomość o śmierci 
Krzysztofa Szostkowskiego, który odszedł w wieku 

65 lat. Krzysztof Szostkowski pełnił funkcję radnego 
Rady Miasta Kolno w latach 1992–1994. Był również 
redaktorem, znanym przede wszystkim z pracy dla por-
talu Kolniak24 oraz Miesięcznika Kolneńskiego.

Jego pasją była piłka nożna. Przed dołączeniem do 
Klubu Orzeł Kolno w 1980 roku grał w drużynach Wisły 
Kraków i ŁKS Łomża. W Orle zapisał się jako najlep-
szy napastnik, strzelec najważniejszej bramki w historii 
klubu – w 1/32 � nału Pucharu Polski przeciwko Gwar-
dii Warszawa. Sport, a w szczególności futbol, dawał mu 
ogromną radość i energię do życia, co dostrzegali za-
równo koledzy z boiska, jak i kibice, którzy z podziwem 
śledzili jego osiągnięcia.

Jego zaangażowanie w życie lokalnej społeczności na 
zawsze pozostanie w pamięci mieszkańców Kolna. Dla 
wielu z nas Krzysztof był kolegą, człowiekiem pełnym 
życzliwości.

Składam najszczersze kondolencje jego rodzinie i bli-
skim.

Andrzej Duda – Burmistrz Miasta Kolno

Odszedł Krzysztof Szostkowski – Radny, Redaktor, Sportowiec

„Życie jest chwilą, śmierć ciosem, pamięć wiecznością.”

Z głębokim smutkiem i żalem przyjąłem wiadomość o śmierci Kolegi,

śp. Krzysztofa Szostkowskiego.
Odszedł za szybko i niespodziewanie, nie dając czasu na pożegnanie.

Łącząc się w bólu, składam wyrazy współczucia
Rodzinie i Bliskim,

Andrzej Konopka
Redaktor Naczelny „Miesięcznika Kolneńskiego”

Podziękowania
Wszystkim, którzy w tak bolesnych dla nas chwilach dzielili z nami smutek i żal, 

okazali wiele serca i życzliwości oraz uczestniczyli we mszy św. i ceremonii pogrzebowej śp. Krzysztofa Szostkowskiego. 
Rodzinie, Przyjaciołom, Sąsiadom, Znajomym za okazaną pamięć, wyrazy współczucia, 

złożone wieńce i kwiaty składamy serdeczne podziękowania.

Rodzina
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dwie trzecie udziału, który przypadłby uprawnionemu, gdyby 
dziedziczył ustawowo. Naturalnie polskie prawo przewiduje 
zabezpieczenie osoby dziedziczącej majątek przed roszcze-
niami z tytułu zachowku od pozostałej rodziny. Każdemu zain-
teresowanemu chętnie przybliżę ten temat w trakcie indywi-
dualnych bezpłatnych konsultacji.

Wizyta u notariusza – jak się przygotować?
Przed wizytą u notariusza warto dokładnie przemyśleć, co 
chcemy osiągnąć, i jakie interesy naszych bliskich chcemy 
zabezpieczyć. Przygotowanie listy majątku, zastanowienie 
się nad podziałem, a także uwzględnienie przysługującego 
zachowku to kroki, które ułatwią proces. Warto pamiętać, że 
notariusz jest osobą, która odpowie na pytania i pomoże roz-
wiać wątpliwości związane z dziedziczeniem i sporządzeniem 
testamentu.

Podsumowanie
Akt notarialny i testament notarialny to narzędzia, które 
pozwalają na świadome zabezpieczenie interesów spadko-
bierców. Sporządzenie testamentu przed notariuszem zmniej-
sza ryzyko sporów i pomaga przekazać majątek zgodnie 
z naszą wolą. Warto skonsultować swoje plany dziedziczenia 
z notariuszem, aby zapewnić bliskim spokój i uniknąć niepo-
trzebnych konfl iktów po naszej śmierci.

Akt notarialny a dziedziczenie – jak zabezpieczyć interesy 
spadkobierców?

Dziedziczenie to temat, z którym wcześniej czy później 
każdy z nas może się zetknąć. Przygotowanie testa-
mentu i zabezpieczenie majątku po naszej śmierci 
może mieć ogromny wpływ na przyszłość najbliż-
szych. W tym kontekście często pojawia się pytanie: 
czy warto sporządzić akt notarialny, aby odpowiednio 
zabezpieczyć interesy spadkobierców? Odpowiedź 
brzmi: tak, ale ważne jest, by dobrze zrozumieć, na 
czym polega jego rola i jakie daje możliwości.

Testament notarialny – pewność i przejrzystość
Zgodnie z polskim prawem testament można sporządzić na 
kilka sposobów, jednak za najbezpieczniejszą i najbardziej 
formalną formę uważa się testament notarialny. W odróżnie-
niu od testamentu własnoręcznego, dokument sporządzony 
przed notariuszem ma tę przewagę, że trudniej go podważyć. 
Notariusz, jako osoba zaufania publicznego, dba o to, aby wola 
testatora (czyli osoby sporządzającej testament) została jasno 
wyrażona i zgodna z przepisami prawa. Testament notarialny 
przechowywany jest w kancelarii notarialnej oraz rejestrze 
testamentów, co dodatkowo chroni przed jego zaginięciem.

Dziedziczenie ustawowe a testament
W sytuacji, gdy testament nie został sporządzony, dziedzi-
czenie odbywa się według zasad ustawowych. Oznacza to, że 
majątek jest dzielony zgodnie z tzw. porządkiem dziedziczenia. 
W pierwszej kolejności dziedziczą małżonek i dzieci zmarłego, 
a w przypadku ich braku – dalsi krewni. Niestety, taki sche-
mat dziedziczenia nie zawsze odpowiada realnym potrzebom 
rodziny, np. gdy testator chciałby uwzględnić partnera, który 
nie jest formalnym współmałżonkiem, czy przyznać wybrane 
przedmioty konkretnym osobom.

Sporządzenie testamentu pozwala na uniknięcie poten-
cjalnych sporów rodzinnych i zapewnienie, że majątek trafi  
dokładnie tam, gdzie sobie tego życzymy. Jeśli chcemy być 
pewni, że nasza ostatnia wola zostanie zrealizowana, warto 
zainwestować czas w sporządzenie testamentu przed nota-
riuszem.

Akt notarialny jako forma zabezpieczenia
Akt notarialny może być szczególnie przydatny w bardziej zło-
żonych sytuacjach majątkowych. Przykładem może być prze-
kazanie nieruchomości, która ma pozostać w rodzinie przez 
pokolenia. Sporządzenie aktu notarialnego daje możliwość 
obciążenia majątku służebnością lub ustanowienia darowizny 
z zastrzeżeniem określonych praw, np. prawa dożywotniego 
użytkowania. W ten sposób możemy zabezpieczyć interesy 
zarówno darczyńcy, jak i obdarowanego.

Akt notarialny jest również nieoceniony w sytuacjach, gdzie 
spadkobierców jest wielu, a ich interesy mogą być sprzeczne. 
Notariusz pomoże wtedy tak ukształtować zapisy w testa-
mencie, aby zmniejszyć ryzyko konfl iktów po śmierci spad-
kodawcy.

Zapewnienie zachowku – prawo do udziału w spadku
Pamiętajmy jednak, że sporządzenie testamentu nie oznacza, 
że możemy całkowicie pominąć pewnych bliskich. Polskie 
prawo chroni interesy najbliższej rodziny zmarłego poprzez 
tzw. prawo do zachowku. Zachowek to część spadku, która 
przysługuje uprawnionym (najczęściej dzieciom, wnukom, 
małżonkowi i rodzicom zmarłego), nawet jeśli zostali oni pomi-
nięci w testamencie.

W przypadku, gdy testament nie przewiduje udziału tych 
osób w spadku, mogą one ubiegać się o wypłatę zachowku 
od spadkobierców. Zachowek stanowi najczęściej połowę lub 
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Niebywałe. W Kolnie powstała galeria sztuki

Pomagamy w przygotowaniu
wniosków o dotacje i realizujemy
usługi dotyczące programu
CZYSTE POWIETRZE

wniosków o dotacje i realizujemy
usługi dotyczące programu

ODNAWIALNEJ
ENERGII

CENTRUM 

KONTAKT

oze@in-kol.pl
www.elektrycznykolno.pl

Punkt OZE: 881 440 044

18-500 Kolno
Kolejowa 2

FOTOWOLTAIKA
POMPY CIEPŁA
KLIMATYZACJA
WĘZŁY C.O.

ELEKTRYCZNA
HURTOWNIA

OSPRZĘT
ELEKTRYCZNY
OŚWIETLENIE

KABLE I PRZEWODY
ELEKTRONARZĘDZIA

ARMATURA
MODUŁOWA

KONTAKT

hurtownia@in-kol.pl
www.elektrycznykolno.pl

18-500 Kolno
Kolejowa 2

Hurtownia: 86 278 36 36
Punkt OZE: 881 440 044 

BURMISTRZ MIASTA KOLNO
Działając na podstawie art. 35, ust.1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami (tekst jedn. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1145, 1222), podaje do publicznej wiadomości, że w siedzibie Urzędu Miasta Kolno przy ul. Wojska Polskiego 20 
został wywieszony na okres 21 dni od 14.11.2024 r. wykaz w sprawie sprzedaży, w trybie bezprzetargowym na rzecz najemcy, 
nieruchomości lokalowej w skład której wchodzi: 

– samodzielny lokal mieszkalny nr 21 w budynku przy ul. 11 Listopada 6 o pow. użytkowej 61,90 m2 z udziałem wynoszącym 
6190/98780 części we współwłasności budynku i innych urządzeń nie służących wyłącznie do użytku właścicieli poszcze-
gólnych lokali i w prawie własności działki gruntu nr 1252/12 o pow. 407 m2, dla której urządzona jest księga wieczysta KW 
LM1L/00031310/2

Wykaz umieszczono również na stronie internetowej bip.um.kolno.wrotapodlasia.pl.
Szczegółowe informacje udzielane są w Urzędzie Miasta Kolno ul. Wojska Polskiego 20, pokój nr 9, tel. 86 278-94-53.

BURMISTRZ MIASTA
Andrzej Duda 

BURMISTRZ MIASTA KOLNO
Działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1145) podaje się do publicznej wiadomości, że w siedzibie Urzędu Miasta Kolno ul. Wojska Polskiego 20 zostały wywieszone 
na okres 21 dni od dnia 5 listopada 2024 r. do dnia 26 listopada 2024 r. wykazy w sprawie:
– sprzedaży nieruchomości położonej w mieście Kolno oznaczonej jako działka nr 2000/25 w trybie bezprzetargowym w celu 
poprawienia warunków zagospodarowania nieruchomości przyległej; 
– sprzedaży niezabudowanej nieruchomości oznaczonej jako działka nr 1421/6 położonej na terenie m. Kolno przy ul. Świętego 
Floriana w ustnym przetargu nieograniczonym;
– w sprawie dzierżawy nieruchomości w drodze bezprzetargowej na rzecz wnioskodawcy na czas nieokreślony;
Niniejszy wykaz umieszczono również na stronie internetowej bip.um.kolno.wrotapodlasia.pl.
Szczegółowe informacje udzielane są w Urzędzie Miasta Kolno, ul. Wojska Polskiego 20, pokój nr 14, tel. 86 278-94-54.

BURMISTRZ MIASTA
Andrzej Duda 

MIASTO
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Dary od mieszkańców Kolna przekazane dla powodzian
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Dary od mieszkańców Kolna przekazane dla powodzian
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KRZYŻOWKA – INFORMACJE

Określenia poszczególnych wyrazów podano w przypadkowej ko-
lejności. Do diagramu wpisano niektóre litery, które mają ułatwić 
odszukanie miejsc wpisania wyrazów. Litery w ponumerowanych 
polach, uszeregowane w kolejności od 1 do 19, utworzą ostateczne 
rozwiązanie.

Odszukaj miejsca wpisania wyrazów

• fi let śledziowy z dodatkiem 
przypraw zwinięty w rulonik 
i zamarynowany,

• gruby koc, używany jako 
okrycie na konia,

• narzutka futrzana,

• służy do krycia dachów,
• piwo angielskie,
• Bałtyk,
• zespół rockowy, w którym 

występował Zbigniew 
Hołdys,

KRZYŻÓWKA NR 10/2024

Krzyżówkę nr 09/2024 prawidłowo rozwiązali
i nagrody wylosowali: 

Marta Kowalewska i Alina Śleszyńska z Kolna 
Hasło brzmiało: „Jesienne kwiaty”

Nagroda do odebrania w redakcji Miesięcznika Kolneńskiego.

Wśród osób, które prześlą lub przyniosą prawidłowe zapisane na 
zwykłej kartce rozwiązanie do Urzędu Miasta, ul. Wojska Polskiego 
20 (pokój 3) zostanie rozlosowana nagroda, którą będzie publikacja 
nowych „Zeszytów Kolneńskich nr 16”. Termin nadsyłania 
odpowiedzi – 28.11.2024 r.

• petycja, prośba skierowana 
do władz,

• najstarszy przedstawiciel 
jakiejś zbiorowości,

• wymarły przodek bydła 
domowego,

• narząd powonienia, 
• mielona potrawa albo fi asko,
• mieszkał w jednym domu 

z Gawłem,
• z rodziny dyniowatych, 

uprawiany nie w Polsce, 
• nadskakuje wyżej 

postawionemu,
• z Romkiem i A’tomkiem 

w serii komiksów,
• część obrazu,
• niewielki odcinek tekstu 

wyodrębniony grafi cznie,
• dawny trener reprezentacji 

Polski w piłce ręcznej, 
• państwo z Syberią,
• urządzenie wytwarzające 

ciąg powietrza potrzebny do 
lotu helikoptera,

• instrument muzyczny, na 
którym grał Tomasz Stańko,

• duży statek morski,
• miasto krajowych festiwali 

piosenki,
• połączenie kilku nitek 

o różnych barwach 
w wyrobach dziewiarskich, 
włóczce itp., 

• porowata, wodochłonna, 
sprężysta poduszeczka, 
używana do mycia, 

• kolor pomarańczowy,
• reperacja,
• biały z nieba,
• wargi,
• 24 godziny,
• wolne miejsce,
• gagatek,
• bicz.
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Z okazji narodzin dziecka składamy gratulacje Rodzicom,
życząc szczęścia, radości i zdrowia oraz wszelkiej pomyślności.

pracownicy Szpitala Ogólnego w Kolnie

Nasze maleństwa

URODZENI PAŹDZIERNIK 2024

Skrodzki, syn Natalii i Szymona, 
ur. 09.10.2024 r., godz. 11.00

Malski, syn Moniki i Bartosza, 
ur. 16.10.2024 r., godz. 07.50

Wolanowska, córka Anety i Arkadiusza, 
ur. 28.10.2024 r., godz. 03.25

Długozima, syn Renaty i Grzegorza, 
ur. 11.10.2024 r., godz. 13.35

Wróblewski, syn Anny i Piotra, 
ur. 22.10.2024 r., godz. 15.15

Wyrwaszewska, córka Katarzyny i Daniela, 
ur. 29.10.2024 r., godz. 09.00

Sielawa, syn Izy i Przemysława, 
ur. 15.10.2024 r., godz. 15.45

Sierociuk, syn Justyny i Łukasza, 
ur. 23.10.2024 r., godz. 09.15

Malinowska, córka Eweliny i Szymona, 
ur. 30.10.2024 r., godz. 09.05

Ślubowanie klas pierwszych w SP1

10 października 2024 r. miała miejsce 
niezwykle ważna uroczystość ślubo-

wania i pasowania uczniów klasy pierwszej. 
To emocjonujące wydarzenie jest piękną, 
szkolną tradycją kultywowaną od wielu lat. 

Pierwszoklasiści przy-
gotowywali się do tego 
dnia wytrwale i sta-
rannie pod kierun-
kiem swoich wycho-
wawczyń: Beaty Boć, 
Moniki Bagińskiej 
oraz Anny Foltyńskiej.

W  tym dniu dzieci 
o� cjalnie zostały przy-
jęte do grona uczniów 
szkoły. Podczas uro-
czystości pierwszo-
klasiści pokazali, że 

potrafią pięknie śpiewać i recytować wier-
sze. Występ wspierała pani Anna Zalewska 
oraz na gitarze akompaniowała pani Miro-
sława Pomichowska. Najważniejszą częścią 
uroczystości, na którą wszyscy czekali, było 

ślubowanie oraz pasowanie wielkim ołów-
kiem przez dyrektora szkoły Lecha Janusza 
Owczarczyka.

Ślubuję być dobrym Polakiem,
Dbać o dobre imię swojej klasy i szkoły.

Będę uczyć się w szkole, jak kochać ojczyznę,
Jak dla niej pracować, kiedy urosnę.
Będę starać się być dobrym kolegą,

Swym zachowaniem i nauką
Sprawiać radość rodzicom i nauczycielom.

 
Wszystkim pierwszoklasistom w tak waż-
nym dla nich dniu życzymy wielu sukcesów 
na nowej drodze obowiązków szkolnych. 
Powodzenia, niech ten czas spędzony w mu-
rach naszej szkoły zapisze się w postaci sa-
mych pozytywnych wspomnień.

Wychowawczynie klas pierwszych




